
 

 



  

 
 

 

 Poznaj siłę lubuskiego biznesu! 
 
Właśnie trzymasz w rękach najnowsze zestawienie 
pt. „Liderzy Lubuskiej Przedsiębiorczości”. To nie tylko 
katalog – to dowód na siłę naszego regionu.  
Lubuskie napędzają gospodarcze lokomotywy! Nasz 
katalog to dowód na potężną dynamikę wzrostu i realny 
skok wartości lokalnych firm, bo powiedzmy to wprost: 
Lubuskie jest tygrysem, jeżeli chodzi o rozwój 
gospodarczy w Polsce i to nie jest propaganda!  

 
Jesteśmy trzecim regionem pod względem ilości zagranicznego kapitału w Polsce. Jesteśmy 
drugim regionem, jeśli chodzi o uprzemysłowienie regionu. Mamy najdłuższą sieć dróg 
ekspresowych i dróg autostradowych. Mamy dużo stref gospodarczych. Jesteśmy liderem 
w logistyce, produkcji drzewno-przemysłowej. Przed nami kolejne wyzwania związane 
z obronnością i ogromna inwestycja koło Gorzowa Wielkopolskiego. Z kolei na południu 
regionu mamy największe złoża miedzi w Europie i piąte na świecie. Lubuskie stoi gospodarką!  
 
Sprawdźcie sami! Prezentujemy w naszym wydawnictwie firmy o dynamice przychodów 
i gospodarcze potęgi, z przychodami przekraczającymi 2 i 3 mld złotych. Analizujemy dane 
Ministerstwa Finansów nt. największych płatników CIT, by pokazać pełny obraz lokalnej 
gospodarki. Prezentujemy lubuskie firmy, które należą do ogólnopolskiej elity, nasi liderzy 
podbijają rankingi „Diamentów Forbesa”, „Gazel Biznesu” i „Złotej Setki”.  
 
Ba! W tym wydaniu idziemy o krok dalej – łączymy zestawienia finansowe z precyzyjną analizą 
regionalną. W publikacji znajdziesz ranking powiatowy: wskaźniki statystyczne oraz wyniki firm 
odzwierciedlające kondycję gospodarczą lubuskich firm. Po raz pierwszy prezentujemy, 
przygotowany przez Urząd Statystyczny w Zielonej Górze, barometr płac. Dowiesz się jak 
wyglądają realne wynagrodzenia bru>o i mediana płac w województwie i poszczególnych 
lubuskich powiatach. 
 
To obowiązkowa lektura dla każdego, kto chce trzymać rękę na pulsie zmian. Od 
przedsiębiorców po ambitną młodzież – poznajcie liderów, którzy tworzą miejsca pracy 
i napędzają innowacje.  
 
Zainspiruj się rozwojem Lubuskiego – pobierz katalog i zobacz, kto dziś nadaje tempo! 
       

Sebas�an Ciemnoczołowski  
Marszałek Województwa Lubuskiego  
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WOJEWÓDZTWO LUBUSKIE 

Liczba ludności 966 389 osób (30.06.2025) 

Powierzchnia 13 988 km2  

Liczba podmiotów gospodarki narodowej 136,8 tys. (31.12.2025) 

Pracujący 362,5 tys. osób (09.2025) 

Bezrobotni zarejestrowani 20,4 tys. osób (31.12.2025) 

Stopa bezrobocia 5,7% (31.12.2025) 

Przeciętne miesięczne wynagrodzenie bru>o/mediana 7994 zł / 6906 zł (09.2025) 

Nakłady inwestycyjne* 5,84 mld zł (2024) 

Wartość produkcji sprzedanej przemysłu 51,42 mld zł (2024) 52,18 mld zł (2025)** 

Wartość wymiany handlowej województwa lubuskiego 54,43 mld zł (2024) 54,56 mld zł 

w tym: 

Wartość eksportu województwa lubuskiego 35,46 mld zł (2024) 35,85 mld zł (2025) 

Wartość importu województwa lubuskiego 18,97 mld zł (2024) 18,71 mld zł (2025) 

* przedsiębiorstw o liczbie pracujących powyżej 9 osób 

** dane szacunkowe  

Inwestycje, usługi, przemysł i eksport   

Województwo Lubuskie położone w sercu Europy, będące doskonałym miejscem do 

wypoczynku i rekreacji oferuje także liczne usługi oraz charakteryzuje się różnorodnością branż 

przemysłu. Fundamentem lubuskiej gospodarki jest przemysł. Tercet wiodących branż przemysłu 

regionu stanowią: produkcja części i akcesoriów motoryzacyjnych, artykułów spożywczych oraz 

przetwórstwo drewna. Coraz większą rolę odgrywają dwie pokrewne branże czyli produkcja metali 

i wyrobów z metali. Ważną rolę odgrywa produkcja komputerów, wyrobów elektronicznych 

i optycznych, jednak wartość jej produkcji jak i dwóch innych branż są objęte tajemnicą statystyczną.  

Zmieniające się trendy w gospodarce wpływają na poziom inwestycji w województwie 

lubuskim. Chociaż przybywa inwestycji infrastrukturalnych (drogowych, mostowych i energetycznych), 

samorządowych i w budownictwie, to w regionie dominują inwestycje i reinwestycje w przemyśle. 

Powstają nowoczesne obiekty produkcyjne, a nadgraniczne położenie województwa sprzyja rozwojowi 

usług transportowych oraz powstawaniu centrów logistyczno-magazynowych na potrzeby obsługi 

branży e-commerce.  

Wysokość inwestycji zbliżyła się do poziomu 6 mld złotych. W 2024 r. w sektorze 

przedsiębiorstw największe nakłady inwestycyjne zanotowano w miastach na prawach powiatu: 

Zielonej Górze (17% ogółu w województwie) i Gorzowie Wlkp. (12%), a także w powiatach: żarskim 

(10%), świebodzińskim (9%), gorzowskim, żarskim i nowosolskim (po 8%). Biorąc pod uwagę wielkość 

nakładów inwestycyjnych w przeliczeniu na 1 mieszkańca to największe nakłady zanotowano 

w powiecie świebodzińskim (9,5 tys. zł), w Zielonej Górze (7,1 tys. zł), a także w powiatach sulęcińskim 

i żarskim (po 6,7 tys. zł). 

Województwo lubuskie jest eksporterem do ponad 150 państw świata, ale ponad 90% towarów 

wysyłanych jest do europejskich odbiorców. Wartość eksportu w 2025 r. wyniosła 35,85 mld zł, 

a importu 18,71 mld zł, co oznacza, że region ma bardzo korzystny bilans handlowy.  
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Dane statystyczne wskazują, że dla lubuskiego państwem o najwyższej wartości wymiany 

handlowej są Niemcy. Poziom eksportu lubuskiego do RFN od dekad utrzymuje się na poziomie 40%-42% 

rocznie. Eksport do innych państw jest w porównaniu z Niemcami znacznie mniejszy. W pierwszej 

dziesiątce są ponadto: Ukraina, Francja, Wielka Brytania, Belgia, Czechy, Niderlandy, Włochy, Szwecja 

i Słowacja. W dalszej kolejności występują: Węgry, Hiszpania, USA, Finlandia i Szwajcaria. Lubuskie 

firmy, choć w mniejszej skali, wysyłają swoje produkty również do Australii, Nowej Zelandii, Makau 

i Kanady oraz krajów Ameryki Południowej, Azji i Afryki. Struktura towarowa lubuskiego eksportu 

niezmiennie wykazuje 5 głównych grup towarowych, do których należą:  

- maszyny i urządzenia elektryczne,  

- części i akcesoria motoryzacyjne, 

- meble i lampy,  

- wyroby ze stali i żeliwa, 

- produkty z drewna, papier i tektura.  

Ponadto znaczącą grupę stanowią, maszyny i urządzenia mechaniczne, polimery, akryle 

i tworzywa sztuczne, drewno oraz obuwie.  

Podobnie jak w przypadku eksportu województwo lubuskie najwięcej importuje z Republiki 

Federalnej Niemiec, drugim krajem importu są Chiny. Kolejne to Niderlandy, Włochy, Czechy, Hiszpania, 

Francja, Austria, Belgia i USA. Pięć wiodących grup towarowych w imporcie lubuskiego stanowią 

podobne produkty jak w eksporcie, są to: 

- maszyny i urządzenia elektryczne,  

- maszyny i urządzenia mechaniczne,  

- tworzywa sztuczne,  

- aluminium,  

- części i akcesoria motoryzacyjne. 

Pozostałe to wyroby ze stali i żeliwa, polimery, akryle, tworzywa sztuczne, obuwie oraz drewno 

i artykuły z drewna. 

Na uwagę zasługuje fakt, że województwo lubuskie uzyskuje znaczące przychody ze sprzedaży 

produktów zaliczanych do wysokiej i średnio-wysokiej techniki. W latach 2020-2024 stanowiły one 

od ok. 40% do 43% przychodów, co plasowało lubuskie w pierwszej piątce w Polsce. Ponadto 

województwo lubuskie 70% produkcji sprzedanej przemysłu wysłało w 2024 roku na eksport, co plasuje 

je na pierwszym miejscu w Polsce.  

Znaczenie firm produkcyjnych, usługowych i transportowych odzwierciedlają rankingi „Diamenty 

Forbesa” i „Gazele Biznesu”, ponadto opublikowana tzw. „Złota Setka” firm wg Gazety Lubuskiej oraz 

„Lista podatników podatku dochodowego od osób prawnych, u których wartość przychodu przekroczyła 

równowartość 50 mln euro” (wg Ministerstwa Finansów). Wskazują one na podmioty o dużej dynamice 

oraz o najwyższych przychodach uzyskanych w 2024 roku, jak również podmioty, które zwiększyły swoją 

wartość. Na podstawie ww. danych prezentujemy zbiorczo wyniki tych firm w układzie wg powiatów. 

W grupie liderów znajdują się producenci (zgodne z ww. branżami), a także firmy prowadzące 

działalność handlową. Wśród nich są spółki sprzedające paliwa, samochody, materiały budowlane, 

wyroby farmaceutyczne. Występują także podmioty oferujące sprzedaż mleka, sprzętu sportowego, 

walut obcych, oraz tytoniu i papierosów. Kolejna grupa to spółki prowadzące krajowy 

i międzynarodowy transport drogowy towarów oraz podmioty świadczące usługi publiczne (szpitale 

i szkoły wyższe). Wśród liderów są także przedstawiciele branży budowlanej, kopalnie surowców dla 

budownictwa oraz spółki prowadzące gospodarkę odpadami komunalnymi i przemysłowymi.  
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Wiodące branże przetwórstwa przemysłowego  

 2024 2025* 

PRZEMYSŁ, w tym:  51,42 mld zł 52,18 mld zł 

PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE, w tym:  48,24 mld zł 48,93 mld zł 

Produkcja pojazdów samochodowych, przyczep, naczep 7,5 mld zł (14,7%) 7,9 mld zł (15,1%) 

Produkcja artykułów spożywczych 5,3 mld zł (10,4%) 6,4 mld zł 12,2%) 

Produkcja wyrobów z drewna, korka, słomy i wikliny 5,2 mld zł (10,2%) 5,4 mld zł (10,4%) 

Produkcja wyrobów z metali  4,5 mld zł (8,7%) 4,6 mld zł (8,9%) 

Produkcja papieru i wyrobów z papieru 4,1 mld zł (8,1 %) 3,9 mld zł (7,4%) 

Produkcja wyrobów z pozostałych mineralnych surowców 
niemetalicznych  

2,7 mld zł (5,3 %) 2,8 mld zł (5,4%) 

Produkcja metali  2,6 mld zł (5,1 %) 2,7 mld zł (5,2%) 

Produkcja maszyn i urządzeń 2,3 mld zł (4,5%) 2,3 mld zł (4,4%) 

Produkcja wyrobów z gumy i tworzyw sztucznych 2,1 mld zł (4,2%) 2,1 mld zł (4,0%) 

Produkcja urządzeń elektrycznych 1,6 mld zł (3,1%) 1,8 mld zł (3,4%) 

Produkcja chemikaliów i wyrobów chemicznych 1,5 mld zł (2,9 %) 1,5 mld zł (2,9%), 

Produkcja mebli 1,3 mld zł (2,7 %) 1,2 mld zł (2,4%). 

* dane szacunkowe 

Spółki o przychodach powyżej 1 mld złotych (2024) 

Spółki o najwyższych przychodach w dużym stopniu odzwierciedlają wiodące branże produkcji 

przemysłowej województwa lubuskiego. Jedenaście podmiotów przekroczyło próg 1 mld złotych 

przychodów w 2024 roku. Aż cztery podmioty to spółki, które produkują różne części i elementy 

wyposażenia dla branży motoryzacyjnej. Ponadto są spółki branż przetwórstwa drewna, produkcji 

papieru, metali i wyrobów z metali, materiałów budowlanych, producent telewizorów, elektrociepłownia 

oraz sklep internetowy. 

Duże nasycenie przedsiębiorstw, w tym z kapitałem zagranicznym oraz o dużym potencjale 

eksportowym, które są liderami pod względem uzyskanych przychodów występuje w powiatach 

zielonogórskim, nowosolskim, świebodzińskim i żarskim oraz w miastach Gorzów Wlkp. i Zielona Góra.  

Wiodące firmy - z przychodami powyżej 1 mld zł  

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Modivo com. S.A., Zielona Góra  

sprzedaż wysyłkowa lub przez Internet 
3 805,66 mln zł 

TPV Displays Polska Sp. z o.o., Gorzów Wlkp.  

elektryczna i elektroniczna: producent telewizorów oraz płyt PCBA 
3 392,61 mln zł 

Swiss Krono Sp. z o.o. , Żary  

przetwórstwo drewna  
2 201,88 mln zł 

Gedia Poland Sp. z o.o., Nowa Sól  

producent elementów tłoczonych z blachy 
2 146,53 ml zł 

Faurecia Gorzów S.A. (grupa Forvia) 

motoryzacyjna: producent plasSkowych elementów wnętrz samochodów  
2 022,91 mln zł 

ICT Poland Sp. z o.o., Kostrzyn nad Odrą 
producent papierowej galanterii papierowej 

1 652,75 mln zł 
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Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Rockwool Polska Sp. z o.o., Cigacice  
producent wełny skalnej 

1 620,19 mln zł 

Alumetal Poland Sp. z o.o., Nowa Sól  

produkcja metali i wyrobów z metali 
1 606,37 mln zł 

Adient Poland Sp. z o.o., Świebodzin  

motoryzacyjna- producent metalowych struktur i mechanizmów foteli 
1587,50 mln zł 

SE Bordnetze Sp. z o.o., Gorzów Wlkp.  

producent wiązek elektronicznych – systemy okablowania dla sektora motoryzacyjnego 
1 111,99 mln zł 

Elektrociepłownia Zielona Góra S.A.  

producent skojarzonego wytwarzania ciepła i energii elektrycznej 
1 006,76 mln zł 

 

 
Swiss Krono Sp. z o.o., Żary  TPV Displays Polska Sp. z o.o., Gorzów Wlkp.  



LIDERZY LUBUSKIEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

8 

  



LIDERZY LUBUSKIEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

9 

POWIAT GORZOWSKI 

 

• Bogdaniec 
• Deszczno 
• Kłodawa 
• Kostrzyn nad Odrą 
• Lubiszyn 
• Santok 
• Witnica 

 
 2024 2025 

Liczba ludności 74,1 tys. osób 74,1 tys. 
Powierzchnia 1,2 tys. km2 1,2 tys. km2 
Liczba podmiotów gospodarki narodowej 10,3 tys. 10,7 tys. 
Pracujący 28,7 tys. osób 28,8 tys. 
Bezrobotni zarejestrowani 0,9 tys. osób 1,2 tys. 
Stopa bezrobocia 3,6% 4,7% 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie bru>o/mediana* 7753 zł / 6661 zł 8186 zł / 6975 zł 
Nakłady inwestycyjne 478,7 mln zł (2023) 490,9 mln zł (2024) 

*we wrześniu  

Gospodarka powiatu gorzowskiego  

Na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym, w powiecie zarejestrowane są 232 podmioty 

gospodarcze (wobec 239 średnio w województwie). Powiat wyróżnia jeden z wyższych wśród 

powiatów województwa odsetek przedsiębiorstw prowadzących działalność w zakresie przemysłu 

i budownictwa (30,1%, wobec 25,5% średnio w województwie). Podmioty prowadzące działalność 

usługową stanowią blisko 67% ogółu podmiotów gospodarczych, a podmioty związane z rolnictwem, 

leśnictwem, łowiectwem i rybactwem – nieco ponad 3%. 

W gminach Bogdaniec, Deszczno, Kłodawa, Lubiszyn i Santok licznie występują zakłady 

przetwórstwa rolnego, są one również strefą ekspansji osiedleńczej dla miasta Gorzów Wlkp., który jest 

także siedzibą władz powiatu. Z kolei Witnica i nadgraniczny Kostrzyn nad Odrą są ośrodkami przemysłu. 

Działają tam firmy produkcyjne z branż: papierniczej, maszynowej, tekstylnej, budowlanej, motoryzacyjnej, 

tworzyw sztucznych, wyrobów z drewna, włókienniczej i spożywczej (z jedynym browarem w województwie 

lubuskim w Witnicy). Silny jest handel i usługi w tym transportowo – logistyczne. W Kostrzynie nad Odrą 

swoją siedzibę ma Kostrzyńsko-Słubicka Specjalna Strefa Ekonomiczna.  

Wiodące firmy w powiecie gorzowskim  

Przychody od 500 mln zł do 1,65 mld zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

ICT Poland Sp. z o.o., Kostrzyn nad Odrą 

producent papierowej galanterii papierowej 

1 652,75 mln zł 

Arc�c Paper Kostrzyn S.A.  

producent papieru offsetowego (do druku książek, broszur, kopert i dokumentów oraz 
papieru) 

961,38 mln zł 

Telemond Sp. z o.o., Kostrzyn nad Odrą  

producent wysięgników żurawi teleskopowych  

543,45 mln zł 

Magna Ligh�ng Sp. z o.o. Kostrzyn nad Odrą  

producent nowoczesnych systemów oświetleniowych  
dla przemysłu motoryzacyjnego 

500,14 mln zł 
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Przychody od 100 do 350 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Hanke Tissue Sp. z o.o., Kostrzyn nad Odrą  

producent szlachetnej masy celulozowej; bibuł higienicznych i galanterii papierowej 

328,04 mln zł 

Sam Dong Europe Sp. z o.o., Kostrzyn nad Odrą  

producent uzwojeń miedzianych dla sektora energetycznego, sprzętu AGD i motoryzacji  

287,65 mln zł 

Drozda Transport  & Logis�cs S.A., Nowiny Wielkie  

krajowy i międzynarodowy transport towarów  

237,64 mln zł 

Grupa Mularski S.A., Różanki (k. Kłodawy) 

sprzedaż hurtowa  owoców i warzyw 

187,86 mln zł 

Toyota Stolarz Sp. z o.o., Wojcieszyce  

sprzedaż samochodów 

176,80 mln zł 

Arc�c Paper S.A., Kostrzyn nad Odrą 

przedsiębiorstwo holdingowe 

123,90 mln zł 

Taconic Sp. z o.o., Kostrzyn nad Odrą  

produkcja wyrobów z tworzyw sztucznych 

115,10 mln zł 

Przychody od 20 do 100 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

IGL Sp. z o.o. Sp. k., Kostrzyn nad Odrą 

linie kolejowe 

83,80 mln zł 

Shipman Autoparts Sp. z o.o., Baczyna  

sprzedaż części do pojazdów samochodowych 

63,01 mln zł 

Nowy Szpital w Kostrzynie nad Odrą Sp. z o.o.  

usługi medyczne 

60,67 mln zł 

Alblas Transport Sp. z o.o., Rzepin  

usługi transportowo – magazynowe 

56,18 mln zł 

Felgeo PL Sp. z o.o. Sp. K., Kostrzyn nad Odrą,  

serwis internetowy oferujący sprzedaż felg samochodowych 

52,72 mln zł 

Piekarnia-Cukiernia Jacek Różycki Sp. z o.o., Baczyna  

pieczywo, wyroby cukiernicze 

25,80 mln zł 

Przychody od 5 do 20 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Calier Polska Sp. z o.o., Deszczno 

hurtownia leków weterynaryjnych 

16,90 mln zł 

KKC Sp. z o.o. Sp. K., Kostrzyn nad Odrą  

usługi naprawcze 

14,20 mln zł 

Stężyca Kopalnie Surowców Mineralnych Sp. z o.o., Różanki (k. Kłodawy) 

wydobycie i przerób piasków, kruszywa naturalnego i innych surowców budowlanych 

13,40 mln zł 

Agreco Service Spółka z o.o., Kostrzyn nad Odrą 

usługi odbioru, wywozu i utylizacji odpadów 

10,00 mln zł 

Geris Sp. z o.o., Witnica 

sklepy sieciowe z materiałami budowlanymi 

9,70 mln zł 

Modulotherm Sp. z o.o., Wojcieszyce k. Kłodawy 

produkcja materiałów wykończeniowych dla budownictwa  
(stolarka PVC, drewniana i aluminiowa) 

7,70 mln zł 

VDL Jansen Sp. z o.o., Witnica  

produkcja wyrobów metalowych (m.in. zamków i zawiasów) 

6,10 mln zł 
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POWIAT MIĘDZYRZECKI 

 

• Bledzew 
• Międzyrzecz 
• Pszczew 
• Przytoczna 
• Skwierzyna 
• Trzciel 

 
 2024 2025 

Liczba ludności 54,4 tys. osób 54,1 tys. osób 
Powierzchnia 1,4 tys. km2 1,4 tys. km2 
Liczba podmiotów gospodarki narodowej 6,7 tys. 6,7 tys. 
Pracujący 20,4 tys. osób 20,4 tys. osób 
Bezrobotni zarejestrowani 1,3 tys. osób 1,4 tys. osób 
Stopa bezrobocia 7,3% 8,1% 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie bru>o/mediana* 7115 zł / 6318 zł 7548 zł / 6743 zł 
Nakłady inwestycyjne 299,9 mln zł (2023) 139,2 mln zł (2024) 

*we wrześniu  

Gospodarka powiatu międzyrzeckiego 

Na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym, w powiecie międzyrzeckim zarejestrowanych 

jest 213 podmiotów gospodarczych (wobec 239 średnio w województwie). Ponad 70% ogółu 

podmiotów gospodarczych stanowią przedsiębiorstwa prowadzące działalność usługową. Podmioty 

prowadzące działalność w zakresie przemysłu i budownictwa stanowią prawie 26% ogółu podmiotów 

gospodarczych, a podmioty związane z rolnictwem, leśnictwem, łowiectwem i rybactwem – 3,5%. 

Niezwykłym i rozpoznawalnym elementem krajobrazu powiatu są fortyfikacje Międzyrzeckiego 

Rejonu Umocnionego, które są zarazem jednym z największych zimowisk nietoperzy w Europie. 

Ze względu na walory krajobrazowo-przyrodnicze, ważną gałęzią gospodarki powiatu międzyrzeckiego 

jest turystyka. Bogactwo jezior, dobrze rozwinięta baza noclegowa oraz muzea (w tym z portretami 

trumiennymi w Międzyrzeczu) przyciągają turystów z różnych regionów kraju i zagranicy.  

Firmy z zakresu przetwórstwa przemysłowego działają w branżach produkcji wyrobów 

z tworzywa sztucznego oraz materiałów budowlanych, ponadto motoryzacyjnej, metalowej, 

elektronicznej, maszynowej i spożywczej. Z usług znaczącą rolę odgrywają firmy transportowe, 

działalność prowadzą także sklepy internetowe. Obfitość lasów sprawia, że w powiecie działają liczne 

fabryki mebli, ponadto tartaki, zakłady stolarskie oraz producenci wyrobów z wikliny.  

Wiodące firmy w powiecie międzyrzeckim  

Przychody od 5 mln zł do 320 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

EPL Poland Sp. z o.o. Międzyrzecz - zakład produkcyjny, siedziba spółki: Poznań 

produkcja wyrobów z tworzyw sztucznych  

317,22 mln zł  

Elenger Dystrybucja Sp. z o.o. Międzyrzecz  

dystrybucja paliw gazowych w systemie sieciowym  

260,21 mln zł 

Platan Sp. z o.o., Międzyrzecz 

sklepy spożywcze  

 

36,70 mln zł 
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Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Suszarnia Międzyrzecz S.A.  

producent suszu cykorii korzeniowej i buraka cukrowego 

32,10 mln zł 

Thyssenkrupp Presta Steertec Poland Sp. z o. o., Międzyrzecz  

produkcja układów kierowniczych, do pojazdów samochodowych 

13,04 mln zł 

Farnoq Investment Sp. z o.o., Kęszyca Leśna 

Sprzedaż detaliczna wyrobów farmaceutycznych 

11,10 mln zł 

RD Transport Sp. z o.o., Międzyrzecz 

transport drogowy towarów 

10,57 mln zł 

Lipari Sp. z o.o., Chwalęcice  

linie kanalizacyjne, wodociągowe i sieci rozdzielcze 

10,20 mln zł 

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Budowlane H.E.R.BUD Sp. z o.o., Pszczew  

roboty budowlane (wznoszenie i rozbiórki) 

8,90 mln zł 

Aoss Sp. z o.o., Kęszyca Leśna  

produkcja konstrukcji metalowych i ich części  

7,20 mln zł 

Falkom Sp. z o.o., Skwierzyna  

produkcja urządzeń podnośnikowych i przeładunkowych (windy i schody ruchome) 

5,80 mln zł 

Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., Skwierzyna 

systemy ogrzewania parowego i systemy klimatyzacyjne 

5,80 mln zł 

Bekerfarb Sp. z o.o. Sp.k., Jordanowo 

producent i dystrybutor chemii budowlanej 

5,30 mln zł 

 
Zakład Produkcyjno Usługowy Międzyrzecz POLSKIE RURY PREIZOLOWANE Sp. z o.o. 

 
Zakład produkcji prefabrykatów Formee, Międzyrzecz (fot. ze zbiorów Formee Sp. z o.o.). 
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POWIAT SŁUBICKI 

 

• Cybinka 
• Górzyca 
• Ośno Lubuskie 
• Rzepin 
• Słubice 

 
 2024 2025 

Liczba ludności 47,7 tys. osób 45,5 tys. osób 
Powierzchnia 1,0 tys. km2 1,0 tys. km2 
Liczba podmiotów gospodarki narodowej 6,8 tys. 7,0 tys. 
Pracujący 15,3 tys. osób 15,2 tys. osób 
Bezrobotni zarejestrowani 0,4 tys. osób 0,5 tys. osób 
Stopa bezrobocia 2,4% 3,3% 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie bru>o/mediana* 7269 zł / 6385 zł 7734 zł / 6840 zł 
Nakłady inwestycyjne 296,7 mln zł (2023) 249,6 mln zł (2024) 

*we wrześniu  

Gospodarka powiatu słubickiego  

Na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym, w powiecie zarejestrowanych jest 248 

podmiotów gospodarczych (wobec 239 średnio w województwie). Wyższy wskaźnik przedsiębiorczości 

notuje się jedynie dla miast na prawach powiatu: Gorzów Wlkp. i Zielona Góra. Sąsiedztwo z Niemcami 

i przejścia graniczne sprzyjają rozwojowi handlu i różnorodnych usług. Powstały firmy zajmujące się 

transportem, spedycją, obsługą celną, gastronomią i hotelarstwem, wymianą walut oraz usługami 

medycznymi (rehabilitacja, konsultacje medyczne i diagnostyka, leczenie). 

Wpływa to na wysoki odsetek przedsiębiorstw prowadzących działalność usługową – prawie 

75%. Podmioty prowadzące działalność w zakresie przemysłu i budownictwa stanowią 23% ogółu 

podmiotów gospodarczych, a podmioty związane z rolnictwem, leśnictwem, łowiectwem i rybactwem 

– około 3%. 

Na dynamiczny rozwój powiatu wpłynęło utworzenie w 1997 roku Kostrzyńsko–Słubickiej 

Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Dzięki niej zaczęły systematycznie napływać do Słubic inwestycje 

zagraniczne i krajowe, głównie w zakresie przetwórstwa drewna i produkcji mebli, usług magazynowo – 

logistycznych. Kolejne to firmy prowadzące produkcję w branży spożywczej, tworzyw sztucznych, 

urządzeń elektrycznych i optycznych, usług odlewniczych i innych. W powiecie, poza Słubicami, 

występują również duże podmioty z zakresu przetwórstwa rolno-spożywczego. 

W Słubicach znajduje się Collegium Polonicum będące wspólną placówką naukowo-badawczą 

dwóch partnerskich uniwersytetów: Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu i Uniwersytetu 

Europejskiego Viadrina we Frankfurcie nad Odrą. Collegium Polonicum przyjęło również rolę centrum 

spotkań, w którym organizowane są konferencje, seminaria, wystawy oraz imprezy popularno-naukowe. 
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Wiodące firmy w powiecie słubickim  

Przychody od 100 do 900 mln zł 
Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

PHU Europa S.J. Krzysztof Karmelita, Jerzy Palacz, Słubice 

usługi gastronomiczne 

860,20 mln zł 

Waluty Świata Sp. z o.o., Słubice  

działalność maklerska i wymiana walut 

802,23 mln zł 

Steinpol Central Services Sp. z o.o., Rzepin  

produkcja mebli tapicerowanych i ze skóry  

585,26 mln zł  

La>eria Tinis Sp. z o.o., Rzepin  

producent serów typu włoskiego 

199,69 mln zł 

Foliarex Sp. z o.o., Słubice  

producent folii opakowaniowej 

191,61 mln zł 

Shop&Travel S&T Sp. z o.o., Słubice  

sklepy wielobranżowe 

172,11 mln zł 

Przychody od 10 do 100 mln zł 
Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

ZUO Interna�onal Sp. z o.o., Kunowice, k. Słubic 

systemy oczyszczania  / zagospodarowywanie odpadów  

81,90 mln zł 

Eljot Sp. z o.o. Rzepin  

transport międzynarodowy chłodniczy 

64,08 mln zł 

Day&Night Logis�cs Sp. z o.o., Drzecin, k. Słubic  

usługi transportowe 

53,64 mln zł 

Hofman-Słubice Sp. z o.o.  

produkcja wyrobów stolarskich i ciesielskich dla budownictwa 

43,50 mln zł 

KraY Solu�on Sp. z o.o., Słubice  

działalność usługowa wspomagająca transport 

22,64 mln zł 

Przedsiębiorstwo Rolno-Przemysłowe Smogóry Sp. z o.o. 

uprawy rolne połączone z chowem i hodowlą zwierząt (działalność mieszana) 

21,30 mln zł 

Kohl-Group Polska Sp. z o.o. S.K., Słubice  

metale i wyroby z metali 

15,60 mln zł 

Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o., Słubice  

usługi budowlane oraz z zakresu utrzymania czystości, gospodarki odpadami 
i utrzymania zieleni  

14,70 mln zł 

Przedsiębiorstwo AGROGOBEX sp. z o.o., Słubice 

sprzedaż artykułów ogrodniczych i spożywczych 

11,40 mln zł 

 

 
Zakłady produkcyjne na podstrefie w Słubicach  

(fot. ze zbiorów Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej S.A.)  
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POWIAT STRZELECKO-DREZDENECKI 

 

• Dobiegniew 
• Drezdenko 
• Stare Kurowo 
• Strzelce Krajeńskie 
• Zwierzyn 

 
 2024 2025 

Liczba ludności 46,2 tys. osób 45,9 tys. osób 
Powierzchnia 1,2 tys. km2 1,2 tys. km2 
Liczba podmiotów gospodarki narodowej 5,8 tys. 5,9 tys. 
Pracujący 15,7 tys. osób 15,4 tys. osób 
Bezrobotni zarejestrowani 1,5 tys. osób 1,8 tys. osób 
Stopa bezrobocia 10,1% 11,8% 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie bru>o/mediana* 6912 zł / 6100 zł 7408 zł / 6500 zł 
Nakłady inwestycyjne 468,7 mln zł (2023) 302,9 mln zł (2024) 

*we wrześniu  

Gospodarka powiatu strzelecko-drezdeneckiego 

Na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym, w powiecie zarejestrowanych jest 218 

podmiotów gospodarczych (wobec 239 średnio w województwie). Odsetek przedsiębiorstw 

prowadzących działalność w zakresie przemysłu i budownictwa wynosi ok. 25%. Podmioty prowadzące 

działalność usługową stanowią ok. 71%, a podmioty związane z rolnictwem, leśnictwem, łowiectwem 

i rybactwem – ponad 4% ogółu podmiotów gospodarczych. 

Na uwagę zasługuje fakt, że zmienia się charakter gospodarczy powiatu - z typowo rolniczego, 

w rolniczo-przemysłowy. Mocno zaakcentowana jest gospodarka leśna - lasy stanowią bardzo ważną 

bazę surowcową dla przemysłu przeróbki drewna i usług stolarskich oraz produkcji papieru i tektury. 

Dobrze rozwinięty jest handel i usługi, w tym związane z obsługą ruchu turystycznego. Licznie występują 

firmy budowlane i przetwórstwa rolno-spożywczego (w tym hodowla danieli). Ogromne znaczenie 

w gospodarce powiatu ma produkcja wyrobów branży metalowej na potrzeby budownictwa, energetyki, 

rolnictwa oraz dla przemysłu motoryzacyjnego i lotniczego. Warto zwrócić uwagę, że w Dobiegniewie 

działa Stowarzyszenie Wspierania Małej Przedsiębiorczości, które udostępnia narzędzia pomagające 

aktywizować rynek pracy oraz sektor małych i średnich przedsiębiorstw.  

Wiodące firmy w powiecie strzelecko-drezdeneckim 

Przychody od 100 do 600 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Strzelecka Spółdzielnia Producentów Mleka, Strzelce Krajeńskie  

sprzedaż mleka, wyrobów mleczarskich, jaj, olejów i tłuszczów jadalnych  

528,89 mln zł  

Victaulic Polska Sp. z o.o., Drezdenko  

producent systemów przeciwpożarowych przesyłu cieczy i gazów  

389,88 mln zł 

J.P. Transport Sp. z o.o., Skwierzyna  

transport drogowy towarów 

123,42 mln zł 
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Przychody od 5 do 100 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Wielkopolska Spółdzielnia Producentów Mleka, Strzelce Krajeńskie  

sprzedaż mleka i przetworów mleczarskich  

93,00 mln zł 

Trojak Sp. z o.o., Drezdenko 

sklepy spożywcze  

24,00 mln zł 

Zakład Budowlany Antczak Sp. z o.o., Drezdenko  

usługi w branży budowlanej, handlu materiałami budowlanymi i paliwami 

21,66 mln zł 

EUJOB Sp. z o.o., Drezdenko 

usługi specjalistyczne: prace fotowoltaiczne, stoczniowe oraz usługi przewozowe 

19,30 mln zł 

Paret Sp. z o.o., Strzelce Krajeńskie 

sprzedaż detaliczna artykułów metalowych 

12,90 mln zł 

Zakład Usługowo-Handlowy Zygmunt, Iwona, Sebastian, Krystyna Ziętek Sp. J., Drezdenko 

transport samochodowy  

10,20 mln zł 

Weser Aluminium – H.I.G Polska Sp. z o.o., Strzelce Krajeńskie  

produkcja konstrukcji metalowych  

5,30 mln zł 

Inne podmioty z oddziałami w województwie lubuskim:  

Smurfit Westrock Polska Sp. z o.o. (Drezdenko) - producent tektury falistej  

Pałac Mierzęcin Novol Sp. z o.o. S.J. - usługi hotelarsko-gastronomiczne  

 
Victaulic Polska Sp. z o.o., Drezdenko   
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POWIAT SULĘCIŃSKI 

 

• Lubniewice 
• Krzeszyce 
• Słońsk 
• Sulęcin 
• Torzym 

 
 2024 2025 

Liczba ludności 33,2 tys. osób 33,1 tys. osób 
Powierzchnia 1,2 tys. km2 1,2 tys. km2 
Liczba podmiotów gospodarki narodowej 3,3 tys. 3,4 tys. 
Pracujący 11,6 tys. osób 11,6 tys. osób 
Bezrobotni zarejestrowani 0,5 tys. osób 0,6 tys. osób 
Stopa bezrobocia 4,5% 5,6% 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie bru>o/mediana* 7168 zł / 6360 zł 7625 zł / 6777 zł 
Nakłady inwestycyjne 216,5 mln zł (2023) 222,1 mln zł (2024) 

*we wrześniu 

Gospodarka powiatu sulęcińskiego  

Na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym, w powiecie zarejestrowanych jest 170 podmiotów 

gospodarczych, tj. najmniej spośród powiatów województwa lubuskiego. Znacznie wyższy niż średnio 

w regionie jest tu odsetek podmiotów prowadzących działalność w zakresie przemysłu i budownictwa – 

ponad 28% oraz związanych z rolnictwem, leśnictwem, łowiectwem i rybactwem – ponad 5% (najwyższy 

wśród powiatów). Przedsiębiorstwa prowadzące działalność usługową stanowią ok. 66%.  

Przetwórstwo przemysłowe najliczniej reprezentowane jest w gminie Sulęcin. Produkowane 

są tam m.in.: wiązki kablowe i wyroby gumowe. W powiecie licznie występują także przetwórcy drewna 

oraz producenci mebli, wyrobów metalowych (m.in. dla budownictwa i motoryzacji), maszyn, ponadto 

materiałów budowlanych i wykończeniowych. Obecne są firmy transportowe i logistyczne oraz branży 

przetwórstwa rolno-spożywczego (uprawa zbóż oraz chów zwierząt, głównie drobiu, handel miodem, 

owocami i warzywami).  

Działalność Ośrodka Szkolenia Poligonowego Wojsk Lądowych w Wędrzynie (gmina Sulęcin) 

ma pozytywny wpływ dla lokalnej struktury zatrudnienia w handlu i usługach gastronomicznych oraz 

komunalnych. 

Wiodące firmy w powiecie sulęcińskim 

Przychody od 6 do 600 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Molex Sp. z o.o., Sulęcin  

producent  przewodów i kabli elektronicznych i elektrycznych 

589,01 mln zł  

MCG Logis�cs Sp. z o.o., Sulęcin  

usługi transportowe i logistyczne  

254,43 mln zł 

Leks Sp. z o.o., Sulęcin  

piekarnia – produkcja pieczywa, ciast oraz wyrobów półcukierniczych 

144,28 mln zł 

Contact Sp. z o.o., Wędrzyn  

usługi sprzątania 

29,60 mln zł 
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Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Ast Maszoński Sp. J., Sulęcin  

produkcja z tworzyw sztucznych (beczki i kanistry) 

18,90 mln zł 

Beki Sp. z o.o., Krzeszyce  

chów i hodowla drobiu  

11,10 mln zł 

Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o., Sulęcin  

systemy oczyszczania i inne usługi komunalne  

7,70 mln zł 

Alumika Sp. z o.o., Słońsk 

produkcja konstrukcji metalowych i ich części 

6,00 mln zł 

 

MCG LogisCcs Sp. z o.o. Maszoński, Sulęcin 
(fot. Maciej Barden, ze zbiorów Urzędu Miejskiego w Sulęcinie) 

 
Leks Sp. z o.o., Sulęcin  Ul. Inwestycyjna w Sulęcinie,  

spółka Drewno Pilarscy oraz fabryka Velvet West  
(fot. PLANBE Łukasz Bernas, ze zbiorów Urzędu Miejskiego w Sulęcinie) 
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MIASTO GORZÓW WIELKOPOLSKI 

 
 

 2024 2025 

Liczba ludności 114,7 tys. osób 114,1 tys. osób 
Powierzchnia 0,1 tys. km2 0,1 tys. km2 
Liczba podmiotów gospodarki narodowej 19,2 tys. 19,5 tys. 
Pracujący 46,3 tys. osób 46,2 tys. osób 
Bezrobotni zarejestrowani 1,3 tys. osób 2,1 tys. osób 
Stopa bezrobocia 2,4% 4,0% 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie bru>o/mediana* 7426 zł / 6430 zł 7919 zł / 6850 zł 
Nakłady inwestycyjne 876,4 mln zł (2023) 697,9 mln zł (2024) 

*we wrześniu 

Gospodarka 

W Gorzowie Wlkp. na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym, zarejestrowanych jest 296 

podmiotów gospodarczych (wobec 239 średnio w województwie). Odsetek przedsiębiorstw prowadzących 

działalność usługową wyniósł ponad 77%. Podmioty prowadzące działalność w zakresie przemysłu 

i budownictwa stanowiły blisko 22% ogółu podmiotów gospodarczych, a podmioty związane z rolnictwem, 

leśnictwem, łowiectwem i rybactwem – ponad 1%.  

Miasto charakteryzuje się obecnością dużych koncernów międzynarodowych z branż 

elektronicznej (na czele z TPV Displays Polska liderem produkcji telewizorów w Europie) oraz 

motoryzacyjnej (które plasują się w grupie spółek o najwyższych przychodach w województwie). Ponadto 

z branży farmacji weterynaryjnej oraz produkcji akcesoriów i elementów obuwniczych. Miasto jest ważnym 

ośrodkiem przemysłu chemicznego w Polsce. Pozostałe branże przetwórstwa przemysłowego to: 

energetyczna, maszynowa, metalowa, przetwórstwa drewna oraz spożywcza. W Gorzowie Wlkp. mają 

swoją siedzibę firmy budowlane o specjalizacjach budownictwa mieszkaniowego, obiektów użyteczności 

publicznych pod klucz i przemysłowego oraz producenci materiałów budowlanych. Wśród spółek sektora 

MŚP licznie występują firmy usługowo-handlowe. Te o wysokich przychodach oferują m.in.: sprzedaż 

samochodów i walut. W dalszej kolejności występują są podmioty zajmujące się naprawami, obsługą 

nieruchomości i firm, transportem, magazynowaniem, łącznością i usługami informatycznymi. 

W Gorzowie Wlkp. mają swoją siedzibę następujące instytucje otoczenia biznesu:  

- Gorzowski Ośrodek Technologicznych Park Naukowo-Przemysłowy Sp. z o.o., 

- Lubuska Izba Rzemieślnicza w Gorzowie Wlkp., 

- Lubuska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa, 

- Lubuski Klaster Metalowy,  

- Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Mechaników Polskich (SIMP) Oddział w Gorzowie Wlkp.,   

- Zachodnia Izba Przemysłowo-Handlowa.  
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Wiodące gorzowskie firmy  

Przychody od 400 mln do 3,5 mld zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

TPV Displays Polska Sp. z o.o.  

elektryczna i elektroniczna: producent telewizorów oraz płyt PCBA 

3 392,61 mln zł 

Faurecia Gorzów S.A. (grupa Forvia) 

motoryzacyjna: producent plasSkowych elementów wnętrz samochodów  

2 022,91 mln zł 

SE Bordnetze Sp. z o.o. 

producent wiązek elektronicznych – systemy okablowania dla sektora 
motoryzacyjnego 

1 111,99 mln zł 

Wielospecjalistyczny Szpital Wojewódzki Sp. z o.o. w Gorzowie Wlkp.  

usługi medyczne 

665,59 mln zł 

Domo Engineering Plas�cs Poland Sp. z o.o. 

producent granulatów konstrukcyjnych oraz chemikaliów nieorganicznych 

639,74 mln zł  

Kantor Wymiany Walut S Sobolski B Sinior S.J. 

działalność maklerska i wymiana walut 

424,62 mln zł 

Przychody od 100 do 400 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Kaskat Dairy Sp. z o.o. 

Spożywcza - producent mleka w proszku i skondensowanego, mieszanek mlecznych 
i lodowych, serów żółtych oraz prebiotyków  w postaci oligosacharydów 

377,86 mln zł  

Borne Furniture Sp. z o.o. 

produkcja elementów meblowych  

349,11 mln zł  

Bokaro Jerzy Szeligowski Sp. K.A.  

dostawca materiałów na baseny, hale produkcyjne, obiekty handlowe 
i reprezentacyjne  

253,75 mln zł 

Gezet Głuchy i Spółka S.K. 

salony i serwisy samochodów osobowych i dostawczych 

236,43 mln zł 

Inter Sicherheits Service Sp. z o.o. 

metalowa: produkcja zabezpieczeń mechanicznych, jak sejfy, kasy pancerne, 
szafy depozytowe, systemy bankowe, skarbce, szafy na broń i dokumenty  

203,10 mln zł 

Gezet Sp. z o.o. S.K. 

salony i serwisy samochodów osobowych i dostawczych 

187,18 mln zł 

PUH BUDNEX Sp. z o.o.  

zakład produkcji betonów oraz developer 

135,90 mln zł 

Neo Sp. z o.o. 

sprzedaż paliw na stacjach paliw i obsługi 

128,60 mln zł 

ZG GEZET Sp. z o.o. 

sprzedaż nowych i używanych samochodów osobowych  

107,80 mln zł 

Zakład Energoelektryczny Energo – S�l Sp. z o.o. 

usługi mulSenergetyczne (telekomunikacyjne, dostawy prądu, wody i gazu) 

107,30 mln zł 

Głuchy i Spółka Sp.K. 

salony i serwisy samochodów osobowych i dostawczych 

104,80 mln zł 
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Przychody od 20 do 100 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

KIM Gorzów Sp. z o.o. 

sprzedaż i serwisowanie samochodów 

66,90 mln zł 

Lamel Technology Sp. z o.o. 

produkcja z tworzyw sztucznych – folie ochronne na ekrany 

61,07 mln zł 

CLS Gezet Głuchy Sp.J. 

warsztaty ogólnych napraw samochodowych  

57,20 mln zł 

Wydawnictwo Podatkowe Gofin Sp. z o.o. 

działalność wydawnicza: czasopisma, książki, serwisy internetowe 
i programy mulSmedialne  

56,20 mln zł 

Maszt Sp. z o.o. 

sprzedaż detaliczna 

44,12 mln zł 

Sunday Natural Products GmbH  

sklep internetowy – ekologiczne produkty użytku codziennego 

37,77 mln zł 

Ziel-Bruk Sp. z o.o. 

produkcja elementów betonowych w technologii betonu wibroprasowanego 

36,80 mln zł 

GWM Sp. z o.o. 

Grupa aptek Strywald 

34,90 mln zł 

Usługi Specjalistyczne Adler Bis Sp. z o.o. 

obsługa systemów zabezpieczeń 

33,70 mln zł 

Sekret Pro Sp. z o.o. 

obsługa systemów zabezpieczeń  

29,30 mln zł 

Malwa Serwis Sp. z o.o. 

dystrybutor herbat owocowych i ziołowych 

22,80 mln zł 

Punkt Eksport-Import Sp. z o.o.  

hurtowa sprzedaż i produkcja mięsa kebap 

22,02 mln zł 

Przychody od 10 do 20 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Astor-Food Sp. z o.o.  

sklep z karmą i artykułami dla zwierząt 

19,18 mln zł 

Łupiński Development Sp. z o.o. Sp.k.  

roboty budowlane  

17,50 mln zł 

Inneko Sp. z o.o. 

zbieranie i oczyszczanie odpadów wysokiego ryzyka 

16,60 mln zł 

Astroenergy Sp. z o.o.  

rozwiązania z zakresu odnawialnych źródeł energii 

16,15 mln zł 

BLR Sp. z o.o.  

obsługa rynku nieruchomości 

16,07 mln zł 

Gorzowska Lecznica Specjalistyczna Sp. z o.o.  

przychodnia lekarska  

15,00 mln zł 

Budo-Montaż Sp. z o.o. Sp. K. 

wykonawstwo domów mieszkalnych, obiektów użyteczności publicznej i przemysłowych 

14,70 mln zł 

Drewmex Sp. z o.o.  

handel drewnem i biopaliwami oraz produkcja wysokiej jakości wyrobów drzewnych 

14,29 mln zł 

Ratyński Design & Build Sp. z o.o. 

wykonawstwo przestrzeni komercyjnych 

13,20 mln zł 

Grupa Gezet Głuchy S.J. 

sprzedaż i serwisowanie samochodów 

11,42 mln zł 
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Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Proste Domy Invest Sp. z o.o. Sp. K.  

budowa domów energooszczędnych  

11,40 mln zł 

Ahrenstex�l Service Sp. z o.o.  

usługi prania i czyszczenia 

10,68 mln zł 

WM Logis�c Sp. z o.o. 

transport drogowy towarów (spedycja krajowa i międzynarodowa) 

10,40 mln zł 

Przychody od 5 do 9,9 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Elear Sp. z o.o.  

usługa wulkanizacji samochodowej 

9,77 mln zł 

Przedsiębiorstwo Usługowo- Remontowe EKOM Sp. z o.o. 

prace specjalistyczne – prace budowlane  

9,30 mln zł 

Koncesjonowana Firma Ochrony Osób i Mienia Adler Sp. z o.o. 

obsługa systemów zabezpieczeń 

7,80 mln zł 

Gorzowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. 

budowanie domów mieszkalnych i ich eksploatacja na zasadach najmu 

7,40 mln zł 

Ośrodek Informatyczny Infos�l Sp. z o.o. 

sklepy ze sprzętem komputerowym 

6,70 mln zł 

Katharsis Sp. z o.o. 

wielospecjalistyczna przychodnia lekarska 

5,60 mln zł 

Bazar Sp. z o.o. 

wynajem i zarządzanie nieruchomościami własnymi lub dzierżawionymi  

5,10 mln zł 

Inne podmioty z oddziałami w województwie lubuskim:  

Bemo Motors Sp. z o.o. (Auto Galeria Gorzów Wlkp.) – zabudowy samochodów osobowych i dostawczych 
Vetoquinol Biowet Sp. z o.o. - produkcja podstawowych substancji farmaceutycznych (leki dla zwierząt) 
 

IMC Engineering Poland Sp. z o.o. HOLDING-ZREMB Gorzów S.A. 

 
Faurecia Gorzów S.A.  
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POWIAT KROŚNIEŃSKI 

 

• Bobrowice 
• Bytnica 
• Dąbie 
• Gubin (gmina miejska i wiejska) 
• Krosno Odrzańskie 
• Maszewo 

 

 2024 2025 

Liczba ludności 52,2 tys. osób 51,9 tys. osób 
Powierzchnia 1,4 tys. km2 1,4 tys. km2 
Liczba podmiotów gospodarki narodowej 6,7 tys. 6,8 tys. 
Pracujący 17,0 tys. osób 16,8 tys. osób 
Bezrobotni zarejestrowani 0,9 tys. osób 1,2 tys. osób 
Stopa bezrobocia 5,7% 7,6% 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie bru>o/mediana* 7202 zł / 6450 zł 7595 zł / 6828 zł 
Nakłady inwestycyjne 253,8 mln zł (2023) 169,5 mln zł (2024) 

*we wrześniu 

Gospodarka powiatu krośnieńskiego 

Powiat krośnieński wyróżnia się najwyższym w regionie odsetkiem lasów, które stanowią 

60,5% jego powierzchni. Zalesienie i liczne akweny wodne sprzyjają rozwojowi turystyki i enoturystyki. 

(ośrodki wypoczynkowe, stadniny koni, łowiska wędkarskie i gospodarstwa agroturystyczne). 

Na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym, w powiecie zarejestrowanych jest 218 

podmiotów gospodarczych (wobec 239 średnio w województwie). Powiat charakteryzuje jeden 

z wyższych wśród powiatów województwa lubuskiego odsetek przedsiębiorstw prowadzących 

działalność w zakresie przemysłu i budownictwa – 30,1% (wobec 25,5% średnio w województwie). 

Podmioty prowadzące działalność usługową stanowią blisko 67% ogółu podmiotów gospodarczych, 

a podmioty związane z rolnictwem, leśnictwem, łowiectwem i rybactwem –  ponad 3%. 

W gospodarce powiatu istotny jest handel i usługi (w tym transportowe), a znaczącymi 

pracodawcami są podmioty działające w branżach przetwórstwa drewna, produkcji mebli, maszyn 

i urządzeń oraz wyrobów z metali. W Dychowie (gm. Bobrowice) zlokalizowana jest największa 

w województwie lubuskim szczytowo – pompowa elektrownia wodna. 

Wiodące firmy w powiecie krośnieńskim 

Przychody od 20 do 600 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Homanit Krosno Odrzańskie Sp. z o.o.,  

producent uszlachetnionych płyt pilśniowych MDF/HDF 

585,64 mln zł  

Tekra Sp. z o.o., Gubin  

producent elementów z wysoko-wytrzymałej stali drobnoziarnistej 

257,99 mln zł 

Iwaniccy Sp. z o.o. Sp. k., Gubin 

producent mebli tapicerowanych  

255,02 mln zł 

Przedsiębiorstwo Drogowe KONTRAKT Sp. z o.o., Krosno Odrzańskie  

wytwórnia mas bitumicznych, mas betonowych, laboratorium drogowe i budowa dróg 

128,16 mln zł 
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Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Krosno-Metal Sp. z o.o., Krosno Odrzańskie  

producent urządzeń zbiorowego żywienia oraz do dystrybucji posiłków  

71,73 mln zł 

Ferro Service sp. z o.o., Gubin  

produkcja podzespołów do wysięgników teleskopowych dźwigów mobilnych 

62,64 mln zł 

Fabryka Maszyn i Urządzeń Gastronomicznych Kromet Sp. z o.o., Krosno Odrzańskie 

producent urządzeń kuchennych i gastronomicznych  

21,50 mln zł 

 

P.P.U.H. Inter-Castor Sp. z o.o., Połupin 

 
Fabryka Maszyn i Urządzeń Gastronomicznych Kromet Sp. z o.o., Krosno Odrzańskie  
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POWIAT NOWOSOLSKI 

 

• Bytom Odrzański 
• Kożuchów 
• Kolsko 
• Nowa Sól (gmina miejska i wiejska) 
• Nowe Miasteczko 
• Otyń 
• Siedlisko 

 
 2024 2025 

Liczba ludności 81,8 tys. osób 81,5 tys. osób 
Powierzchnia 0,8 tys. km2 0,8 tys. km2 
Liczba podmiotów gospodarki narodowej 9,4 tys. 9,7 tys. 
Pracujący 29,3 tys. osób 29,2 tys. osób 
Bezrobotni zarejestrowani 1,6 tys. osób 2,0 tys. osób 
Stopa bezrobocia 6,1% 7,6% 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie bru>o/mediana* 7289 zł / 6403 zł 7881 zł / 6844 zł 
Nakłady inwestycyjne 368,9 mln zł (2023) 461,9 mln zł (2024) 

*we wrześniu 

Gospodarka powiatu nowosolskiego 

Na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym, w powiecie nowosolskim zarejestrowanych jest 

201 podmiotów gospodarczych (wobec 239 średnio w województwie). Jest to jeden z trzech powiatów 

o najniższym wskaźniku przedsiębiorczości (obok powiatu wschowskiego i sulęcińskiego). Powiat 

wyróżnia jednak najwyższy wśród powiatów w regionie odsetek przedsiębiorstw prowadzących 

działalność w zakresie przemysłu i budownictwa, który wynosi ponad 31% (wobec 25,5% średnio 

w województwie). Podmioty prowadzące działalność usługową stanowią prawie 67% ogółu podmiotów 

gospodarczych, a podmioty związane z rolnictwem, leśnictwem, łowiectwem i rybactwem – ponad 2%. 

Wiodącym ośrodkiem przemysłowym jest Nowa Sól, która dzięki dynamicznemu napływowi 

znaczących inwestycji zagranicznych może pochwalić się różnorodnością średnich i dużych firm branż 

motoryzacyjnej, spożywczej, elektronicznej, odlewniczej i metalowej. Poza nimi działają krajowe spółki 

branż spożywczej, meblowej, budowy maszyn oraz papierniczej, które charakteryzują się dużym 

stopniem innowacyjności. Nowa Sól jest siedzibą spółki Regionalne Centrum Technologii i Wiedzy 

INTERIOR, która stymuluje i inicjuje współpracę pomiędzy nauką a przemysłem.  

W pozostałych miejscowościach powiatu swoją działalność prowadzą zakłady produkcyjne 

branży motoryzacyjnej, metalowej, elektrotechnicznej, meblarskiej i spożywczej. Licznie występują 

przedsiębiorstwa budowlane i transportowe, ponadto produkcji rolnej oraz hodowli zwierząt, 

prowadzone są również uprawy winnej latorośli.  
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Wiodące firmy w powiecie nowosolskim  

Przychody od 600 mln zł do 1,61 mld zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Alumetal Poland Sp. z o.o., Nowa Sól  

produkcja metali i wyrobów z metali 

1 606,37 mln zł 

Gedia Poland Sp. z o.o., Nowa Sól  

producent elementów tłoczonych z blachy 

2 146,53 mln zł 

Jost Polska Sp. z o.o., Nowa Sól  

producent elementów metalowych do pojazdów użytkowych, przyczep i naczep 

651,43 mln zł 

Nord Napędy Zakłady Produkcyjne Sp. z o.o., Nowa Sól  

producent elektroniki napędowej 

645,77 mln zł 

Przychody od 200 do 400 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Wielospecjalistyczny Szpital Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Nowej Soli 

usługi medyczne 

384,98 mln zł 

Erwin Hymer Group Nowa Sól Sp. z o.o. 

motoryzacyjna - producent kamperów  

287,81 mln zł 

Karton-Pak S.A., Nowa Sól  

producent opakowań z tektur litych 

273,90 mln zł  

AB Foods Polska Sp. z o.o., Nowa Sól  

producent sosów, przypraw i dodatków kulinarnych 

261,91 mln zł  

Prezero Service Zachód Sp. z o.o., Kiełcz  

utylizacja odpadów komunalnych 

251,37 mln zł 

Ovopol sp. z o.o., Nowa Sól  

producent proszków jajowych 

203,80 mln zł 

Przychody od 20 do 100 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Przedsiębiorstwo Drogowe BUD-DRÓG Sp. z o.o., Kożuchów 

budowa dróg  

83,34 mln zł 

Mazel S.A., Nowa Sól 

usługi z zakresu instalacji elektrycznych, automatyki przemysłowej 
oraz energetyki zawodowej 

79,40 mln zł 

Evin Food Produc�on Sp. z o.o., Konotop 

producent mięsa, wędlin i drobiu 

35,60 mln zł 

Dolnośląskie Zakłady Techniki Odwodnieniowej ,, HYDRO – TOP” Sp. z o.o., Kożuchów 

oferta wyrobów żeliwnych (włazy, wpusty ściekowe, wyroby betonowe i ocynkowane, itp.) 

33,90 mln zł 

Przedsiębiorstwo Projektowo Produkcyjne IDEAPRO Sp. z o.o., Nowa Sól  

projektowanie i produkcja oraz serwisowanie maszyn i urządzeń dla przemysłu 

30,52 mln zł 

Granat Sp. z o.o., Nowa Sól  

sprzedaż hurtowa wyrobów metalowych oraz sprzętu i wyposażenia hydraulicznego 
i grzejnego  

27,01 mln zł 

Fuchs R.J.K. S.J., Nowa Sól  

roboty związane z budową dróg i autostrad 

24,87 mln zł 
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Przychody od 5 do 20 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Bal�c Workwear Sp. z o.o., Nowa Sól  

sprzedaż odzieży roboczej  

19,30 mln zł 

IR-POL Sp. z o.o., Nowa Sól  

hurtownia artykułów spożywczych 

16,10 mln zł 

Midam Team Sp. z o.o., Kożuchów  

transport samochodowy  

14,50 mln zł 

Przedsiębiorstwo Budowy i Eksploatacji Elektrowni Wodnych Wodel Sp. z o.o., Nowa Sól 

produkcja turbin wodnych, budowa i eksploatacja elektrowni wodnych 

11,60 mln zł 

Dachspezialisten Sp. z o.o., Nieciecz 

przedsiębiorstwo budowlane, odnawialne źródła energii 

8,10 mln zł 

Camino Sp. z o.o., Nowa Sól  

producent urządzeń grzewczych 

5,60 mln zł 

Inne podmioty z oddziałami w województwie lubuskim:  

Lantmannen Unibake Poland Sp. z o.o. (piekarnia w Nowej Soli), spożywcza - produkcja pieczywa z Nowej Soli  
 
Nord Napędy Zakłady Produkcyjne Sp. z o.o. Mazel S.A. 

Karton-Pak S.A. 
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POWIAT ŚWIEBODZIŃSKI 

 

• Lubrza 
• Łagów 
• Skąpe 
• Szczaniec 
• Świebodzin 
• Zbąszynek 

 
 2024 2025 

Liczba ludności 53,6 tys. osób 53,4 tys. osób 
Powierzchnia 0,9 tys. km2 0,9 tys. km2 
Liczba podmiotów gospodarki narodowej 6,7 tys. 6,8 tys. 
Pracujący 22,7 tys. osób 22,7 tys. osób 
Bezrobotni zarejestrowani 0,6 tys. osób 0,9 tys. osób 
Stopa bezrobocia 2,3% 3,4% 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie bru>o/mediana* 7398 zł / 6630 zł 7796 zł / 7010 zł 
Nakłady inwestycyjne 543,1 mln zł (2023) 512,4 mln zł (2024) 

*we wrześniu 

Gospodarka powiatu świebodzińskiego 

Położenie powiatu - jako jedynego w województwie - na skrzyżowaniu międzynarodowych 

szlaków komunikacyjnych północ-południe oraz wschód-zachód stwarza wyjątkowo dogodne warunki 

rozwoju gospodarczego. Modelowa struktura zrównoważonego rozwoju sprawia, że wyniki 

gospodarcze idą w parze z niezwykłymi walorami turystycznymi oraz bogatą ofertą kulturalną.   

Na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym, w powiecie zarejestrowanych jest 218 

podmiotów gospodarczych (wobec 239 średnio w województwie). Odsetek przedsiębiorstw 

prowadzących działalność usługową w powiecie wynosi ponad 71%. Podmioty prowadzące działalność 

w zakresie przemysłu i budownictwa stanowią prawie 26% ogółu podmiotów gospodarczych, 

a podmioty związane z rolnictwem, leśnictwem, łowiectwem i rybactwem – 3%. 

W przetwórstwie przemysłowym dominują Świebodzin i Zbąszynek (razem miasta i gminy) 

gdzie koncentruje się prawie 90% produkcji powiatu. Podobnie jak w innych częściach województwa 

znaczącą rolę odgrywają tutaj podmioty zajmujące się przetwórstwem drewna i produkcji mebli. 

W gminie Zbąszynek ma swoją siedzibę (a drugą w sąsiednim Babimoście, powiat zielonogórski) spółka 

należąca do koncernu IKEA. Wiele lokalnych firm jest jej kooperantami i poddostawcami. 

Specyfiką powiatu jest koncentracja różnej wielkości firm produkujących urządzenia i piece do 

obróbki cieplnej metali. Pozostałe branże prężnie rozwijające się w powiecie to tekstylna, metalowa 

ponadto produkcja rowerów, różnych części i akcesoriów na potrzeby przemysłu motoryzacyjnego, 

tworzyw sztucznych oraz przetwórstwo mięsa. Tranzytowe położenie powiatu sprzyja również 

prowadzeniu działalności firm w zakresie obsługi transportowej, sprzedaży paliw oraz samochodów. 
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Wiodące firmy w powiecie świebodzińskim  

Przychody od 100 mln zł do 3,20 mld zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Adient Poland Sp. z o.o., Świebodzin  

motoryzacyjna - producent metalowych struktur i mechanizmów foteli 

1587,50 mln zł 

POLMAX S.A. S.K.A., Świebodzin 

sprzedaż paliw na stacjach paliw 

770,93 mln zł 

Koimex S.A., Świebodzin  

transport międzynarodowy oraz spedycja  

446,23 mln zł 

Recaro AircraY Sea�ng Polska Sp. z o.o., Świebodzin  

producent foteli samolotowych 

427,83 mln zł 

Seco/Warwick S.A., Świebodzin  

producent urządzeń do obróbki cieplnej, odlewania, (węglo)azotowania metali  

300,96 mln zł 

Sprick Rowery Sp. z o.o., Świebodzin 

produkcja rowerów 

296,97 mln zł 

Rzeźnictwo Zyguła Zbąszynek Sp. z o.o. Sp.k., Zbąszynek  

produkcja wędlin i przetworów mięsnych 

292,59 mln zł 

CEVA Logis�cs CFS Fulfilment Sp. z o.o., Świebodzin  

działalność związana z pakowaniem 

267,37 mln zł 

Omega Trade Sp. z o.o., Świebodzin  

hurtownia materiałów budowlanych  

116,37 mln zł 

Przychody od 20 do 100 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Koskisen Sp. z o.o. Toporów, k. Łagowa  

produkty z drewna i innych surowców m.in. dla motoryzacji 

83,29 mln zł 

Seco Warwick Services Sp. z o.o., Świebodzin  

modernizacje, remonty, serwis oraz sprzedaż części zamiennych do urządzeń do 
obróbki cieplnej 

53,43 mln zł 

Wexpool Sp. z o.o., Dąbrówka Wielkopolska k. Zbąszynka  

produkcja paliw alternatywnych 

49,20 mln zł 

Hartownia TS Zbąszynek Sp. z o.o. 

obróbka metali i nakładanie powłok na metale 

40,18 mln zł 

Drogbud Przedsiębiorstwo Robót Drogowych Sp. z o.o., Świebodzin  

specjalistyczne roboty drogowe, budowlano-montażowe, remontowe i utrzymaniowe 

34,69 mln zł 

Zulas Sp. z o.o., Niedźwiedź, k. Łagowa  

usługi związane z leśnictwem  

23,50 mln zł 

Romax Drób Sp. z o.o., Rusinów k. Świebodzina 

Hodowca zwierząt gospodarskich  

22,50 mln zł 

Teme>u Sp. z o.o., Świebodzin  

produkcja wyrobów z tworzyw sztucznych (drzwi i okien) 

21,00 mln zł 

Przychody od 5 do 20 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Markas Sp. z o.o., Dąbrówka Wielkopolska  

transport drogowy towarów 

19,80 mln zł 

Petro Max S.A. Sp. K.A., Świebodzin  

produkty naZowe 

15,50 mln zł 
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Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Przedsiębiorstwo Rolno-Przemysłowe SKIOLDPASZ Sp. z o.o., Lubinicko  

produkcja gotowych pasz dla zwierząt 

11,70 mln zł 

PW NITOR Sp. z o.o., Świebodzin  

pieczywo i wyroby piekarnicze  

8,80 mln zł 

PWTM Sp. z o.o., Dąbrówka Wielkopolska  

produkcja maszyn (dla przemysłu papierniczego)  

6,30 mln zł 

Nevada Center Sp. z o.o., Mostki k. Świebodzina  

kompleks dla podróżnych (strefy parkingowe, handlowe i wypoczynku) 

6,00 mln zł 

JPMI Poniedziałki Sp. z o.o., Zbąszynek  

sprzedaż detaliczna wyrobów spożywczych  

5,80 mln zł 

Zakład Elektryczny Elkwadro Ł. Banach, B. Flieger, R. Szulce Sp. J., Zbąszynek  

prace elektryczne 

5,70 mln zł 

Inne podmioty z oddziałami w województwie lubuskim:  

Ikea Industry Poland, Oddział w Zbąszynku - produkcja mebli dla sieci sklepów 
Amazon POZ2, Chociule, k. Świebodzina - usługi logistyczne 

 

Ikea Industry Poland, Zbąszynek 

 
Seco Warwick S.A, Świebodzin    
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POWIAT WSCHOWSKI 

     

• Sława 
• Szlichtyngowa 
• Wschowa 

 
 2024 2025 

Liczba ludności 37,0 tys. osób 36,9 tys. osób 
Powierzchnia 0,6 tys. km2 0,6 tys. km2 
Liczba podmiotów gospodarki narodowej 4,3 tys. 4,4 tys. 
Pracujący 13,7 tys. osób 13,6 tys. osób 
Bezrobotni zarejestrowani 1,0 tys. osób 1,1 tys. osób 
Stopa bezrobocia 7,7% 8,6% 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie bru>o/mediana* 7191 zł / 6082 zł 7602 zł / 6571 zł 
Nakłady inwestycyjne 144,6 mln zł (2023) 145,0 mln zł (2024) 

*we wrześniu 

Gospodarka powiatu wschowskiego 

Na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym, w powiecie zarejestrowanych jest 201 

podmiotów gospodarczych (wobec 239 średnio w województwie). Powiat wyróżnia jeden z wyższych 

wśród powiatów województwa lubuskiego odsetek przedsiębiorstw prowadzących działalność 

w zakresie przemysłu i budownictwa – ponad 30% (wobec 25,5% średnio w województwie). Podmioty 

prowadzące działalność usługową stanowiły ponad 65% ogółu podmiotów gospodarczych, a podmioty 

związane z rolnictwem, leśnictwem, łowiectwem i rybactwem – ponad 4%. 

Powiat wschowski charakteryzuje dobrze rozwinięte rolnictwo i przetwórstwo rolno-

spożywcze, a także sektor usługowy, w tym bogata baza turystyczna. Użytki rolne zajmujące ok. 53% 

ogólnej powierzchni powiatu służą pod uprawę zbóż, buraków cukrowych i ziemniaków; w powiecie 

popularna jest również uprawa warzyw, pieczarek i innych grzybów oraz podłoży do pieczarek. 

W zakresie produkcji zwierzęcej dominuje chów trzody chlewnej i bydła, w tym hodowla zarodowa 

bydła mlecznego. Przetwórstwo mięsne jest skoncentrowane w gminie Sława, gdzie produkuje się 

wyroby mięsno-wędliniarskie znane w Polsce i na rynkach zagranicznych. 

Pozostałe sektory działalności gospodarczej to branża spożywcza, elektrotechniczna, 

metalowa, motoryzacyjna, drzewna oraz odzieżowa. Ponadto w powiecie zlokalizowane są bogate 

złoża gazu ziemnego, które eksploatuje Polskie Górnictwo NaZowe i Gazownictwo S.A. w Warszawie 

Oddział Zielonogórski (kopalnia gazu w Goli oraz kopalnia w Dryżynie).  
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Wiodące firmy w powiecie wschowskim  

Przychody od 20 mln zł do 600 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Balcerzak Sp. z o.o., Wróblów k. Sławy 

przetwórstwa mięsa i produkcja wędlin 

521,56 mln zł 

Hodowla i Ubój Indyka Bodama Sp. z o.o., Sława  

przetwórstwo mięsa drobiowego 

382,42 mln zł 

Hajduk Grzyby i Warzywa Sp. z o.o., Lipinki  

sprzedaż hurtowa owoców i warzyw, produkcja substratów do uprawy pieczarek 
oraz uprawa grzybów, warzyw i roślin rolniczych 

207,57 mln zł 

AGRI GEM Sp. z o.o., Wschowa 

hurtownia warzyw i owoców 

168,60 mln zł 

Pigtar Sp. z o.o., Osowa Sień  

sprzedaż hurtowa żywych zwierząt i mięsa wieprzowego 

76,19 mln zł 

HMT Group Sp. z o.o., Wschowa  

prace budowlane wykończeniowe (m.in. akustyka, montaż sufitów podwieszanych)  

36,04 mln zł 

HUBERT SP.J., Wschowa 

sprzedaż detaliczna wyrobów farmaceutycznych - centrum medyczne oraz apteka 

35,00 mln zł 

A&S Sp. z o.o., Wschowa 

sklep internetowy z zabawkami  

26,40 mln zł 

Inne podmioty z oddziałami w województwie lubuskim:  

Stena Recycling sp. z o.o. (oddział Wschowa) – recykling odpadów 

Balcerzak Sp. z o.o., Wróblów, k. Sławy 

 
Marmorin Sp. z o.o., Wschowa (Wanna BECA - fot. Marmorin Sp. z o.o.) 
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POWIAT ZIELONOGÓRSKI 

 

• Babimost 
• Bojadła 
• Czerwieńsk 
• Kargowa 
• Nowogród Bobrzański 
• Sulechów 
• Świdnica 
• Trzebiechów 
• Zabór 

 
 2024 2025 

Liczba ludności 74,8 tys. osób 74,6 tys. osób 
Powierzchnia 1,4 tys. km2 1,4 tys. km2 
Liczba podmiotów gospodarki narodowej 9,3 tys. 9,5 tys. 
Pracujący 29,2 tys. osób 29,2 tys. osób 
Bezrobotni zarejestrowani 1,6 tys. osób 1,2 tys. osób 
Stopa bezrobocia 6,6% 7,4% 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie bru>o/mediana* 7433 zł / 6548 zł 8015 zł / 6900 zł 
Nakłady inwestycyjne 242,9 mln zł (2023) 390,5 mln zł (2024) 

*we wrześniu 

Gospodarka powiatu zielonogórskiego 

Na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym, w powiecie zarejestrowanych jest 212 

podmiotów gospodarczych (wobec 239 średnio w województwie). Odsetek przedsiębiorstw 

prowadzących działalność usługową w powiecie wyniósł ponad 68%. Podmioty prowadzące działalność 

w zakresie przemysłu i budownictwa stanowią prawie 29% ogółu podmiotów gospodarczych, 

a podmioty związane z rolnictwem, leśnictwem, łowiectwem i rybactwem – prawie 3%. 

Wchodzące w skład powiatu gminy mają przeważnie charakter przemysłowo-rolniczy, 

za wyjątkiem gmin Bojadła, Trzebiechów i Zabór, które są typowo rolnicze. Z kolei gmina Kargowa 

i Babimost, zapewniają dobre warunki dla amatorów żeglarstwa oraz rozwoju turystyki. 

Obfitość lasów sprzyja wykorzystaniu drewna w przetwórstwie przemysłowym (w tartakach, 

zakładach stolarskich i fabrykach mebli). Produkowane są palety drewniane, galanteria ogrodnicza 

z drewna, meble, w tym przez światowego giganta, jakim jest szwedzka IKEA (gmina Babimost).  

W powiecie działają liczne, różnej wielkości podmioty produkcji rolnej i spożywczej, m.in.: 

przetwórstwa mięsa, zakłady zbożowe oraz wytwarzające makarony i kasze, mleko, słodycze. Znacząca 

jest ilość przedsiębiorstw produkujących materiały budowlane (z wełny skalnej i prefabrykaty 

betonowe). Inne branże produkcji to m.in.: metalowa i maszynowa, obuwnicza, motoryzacyjna, 

papiernicza oraz wyrobów zdrowotnych i urządzeń medycznych.  

W Sulechowie mieści się siedziba spółki Centra Badawczo – Rozwojowe Uniwersytetu 

Zielonogórskiego (CBR UZ). Spółka wspiera firmy w tworzeniu innowacyjnych rozwiązań w obszarach 

zdrowia i jakości życia, nowoczesnego przemysłu oraz zielonej gospodarki. Spółka powstała z połączenia 

trzech ośrodków: Lubuskiego Ośrodka Innowacji i Wdrożeń Agrotechnicznych (Kalsk), Centrum Energetyki 

Odnawialnej (Sulechów) oraz Parku Naukowo-Technologicznego Uniwersytetu Zielonogórskiego. 
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Wiodące firmy w powiecie zielonogórskim  

Przychody od 100 mln zł do 1,6 mld zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Rockwool Polska Sp. z o.o., Cigacice  

producent wełny skalnej 

1 620,19 mln zł 

Bomadek Sp. z o.o., Trzebiechów  

ubój, produkcja i przetwarzanie mięsa z drobiu, głównie indyka 

363,42 mln zł  

Arcobaleno Sp. z o.o., Czerwieńsk  

producent obuwia - sandały, klapki, kapcie (marka Inblu) 

320,19 mln zł 

Ubojnia Drobiu Brychcy S.J., Kargowa  

hodowla kur oraz sprzedaż jaj 

191,13 mln zł 

DBW Polska  Sp. z o.o., Górzykowo  

producent produktów z włókien szklanych, metali i wełny stalowej dla przemysłu 
motoryzacyjnego 

176,26 mln zł 

Przychody od 20 do 100 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

WB Serwis Sp. z o.o. Sp.k., Kruszyna  

sprzedaż nowych i używanych samochodów  

74,00 mln zł 

Hand Sp. z o.o. Sp. k., Sulechów 

zaopatrzenie przedsiębiorstw produkcyjnych i firm transportowych w środki smarne 

33,70 mln zł 

SKI PLANET Kalemba Sp.k, Wilkanowo, k. Świdnicy 

biuro podróży  

32,00 mln zł 

Greenpol Instytut Kształtowania Środowiska Sp. z o.o., Płoty 

sprzedaż hurtowa wyrobów farmaceutycznych i medycznych 

27,87 mln zł 

MB Pneumatyka Sp. z o.o., Sulechów 

produkcja części motoryzacyjnych (złączy dla pojazdów użytkowych) 

21,60 mln zł 

Sulechowskie Przedsiębiorstwo Komunalne „SuPeKom” Sp. z o. o. 

instalacje kanalizacyjne  

21,00 mln zł 

Przychody od 5 do 20 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

PHU Elka Radosław Miczyński, Świdnica 

handel stalami, instalacje wyciszające, wsparcie IT  

18,45 mln zł 

Kromi Sp. z o.o., Sulechów 

sprzedaż wyrobów metalowych  

17,80 mln zł 

Vogia Sp. z o.o., Świdnica  

produkcja i regeneracja części motoryzacyjnych 

10,21 mln zł 

Malbud Kuriata Ważeliński Sp. J., Kruszyna  

przedsiębiorstwo budowlane  

8,30 mln zł 

Zielonogórska Komunikacja Powiatowa Sp. z o.o., Świdnica  

transport lokalny i podmiejski  

6,50 mln zł 

IBG Sp. z o.o., Brzezie k. Sulechowa  

dostawca sprzętu rolniczego  

5,50 mln zł 

Inne podmioty z oddziałami w województwie lubuskim:  

Nestle Polska S.A. Oddział w Kargowie - produkcja słodyczy (batony Lion) 
Elewarr Sp. z o.o. magazyn Nowogród Bobrzański - magazyny zbożowe 
Eurovia Polska S.A. (Gorzów Wlkp. oraz Nowogród Bobrzański) - wytwórnia mieszanek mineralno-asfaltowych 
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POWIAT ŻAGAŃSKI 

 

• Brzeźnica 
• Gozdnica 
• Iłowa 
• Małomice 
• Niegosławice 
• Szprotawa 
• Wymiarki 
• Żagań (gmina miejska i wiejska) 

 
 2024 2025 

Liczba ludności 72,9 tys. osób 72,5 tys. osób 
Powierzchnia 1,1 tys. km2 1,1 tys. km2 
Liczba podmiotów gospodarki narodowej 8,6 tys. 8,6 tys. 
Pracujący 24,5 tys. osób 24,4 tys. osób 
Bezrobotni zarejestrowani 1,0 tys. osób 1,2 tys. osób 
Stopa bezrobocia 5,3% 6,4% 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie bru>o/mediana* 7172 zł / 6389 zł 7767 zł / 6750 zł 
Nakłady inwestycyjne 1830,3 mln zł (2023) 470,5 mln zł (2024) 

*we wrześniu 

Gospodarka powiatu żagańskiego 

W krajobrazie powiatu wyróżnia się zasadniczo dwa obszary. Północny z gęstą siecią osadniczą 

i obszarami rolnymi (gminy Brzeźnica i Niegosławice) oraz południowy o mniejszej sieci osadnictwa, 

który zdominowały rozległe Bory Dolnośląskie (Wymiarki i Iłowa).  

Na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym, w powiecie zarejestrowane są 204 podmioty 

gospodarcze (wobec 239 średnio w województwie). 

Obfitość lasów oznacza rozwój przetwórstwa drzewnego. Z kolei bogate złoża piasków 

(szklarskich i kwarcowego), surowców ilastych oraz gliny kamionkowej przyczyniły się rozwoju przemysłu 

szklarskiego i ceramiki budowlanej (gminy Gozdnica, Iłowa i Wymiarki). Ponadto w gminie wiejskiej Żagań 

prowadzona jest eksploatacja kruszyw budowlanych z pradoliny Bobru. Rzeka Bóbr, dzięki wykonaniu 

wielu stopni wodnych wykorzystywana jest również do pozyskiwania energii elektrycznej.  

Większość potencjału przemysłowego powiatu koncentruje się w Żaganiu, Szprotawie 

i w mniejszym stopniu w Iłowej. Prowadzą tam swoją działalność m.in. firmy włókiennicze i odzieżowe, 

producenci wyrobów z metali, szkła, tworzyw sztucznych, urząd zeń elektrycznych i elektroniki, 

akcesoriów motoryzacyjnych, materiałów i konstrukcji budowlanych. Ponadto w powiecie występują 

firmy przetwórstwa rolno-spożywczego (m.in. produkcja mięsa i wędlin, lodów oraz wosku pszczelego).  

W gminach wiejskich Żagań i Szprotawa na cele inwestycyjne zostały wykorzystane tereny po 

wojskach radzieckich. Są one już siedzibami firm branż: komputerowej, motoryzacyjnej 

elektrotechnicznej, budowlanej, metalurgicznej i logistyczno-magazynowej.  

W powiecie żagańskim w sektorze usług występują firmy zajmujące się specjalistycznymi 

robotami budowlanymi, handlem detalicznym i hurtowym, funkcjonuje także sieć dobrze rozwiniętych 

firm transportowych.   
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Wiodące firmy w powiecie żagańskim  

Przychody od 100 do 350 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Qeme�ca Silicates S.A., Iłowa  

producent krzemianów sodu i potasu 

327,34 mln zł 

Hermes Fulfilment Sp. z o.o., Konin Żagański  

transport drogowy towarów 

245,92 mln zł 

NORD Systemy Napędowe Sp. z o.o., Wiechlice 

producent silników elektrycznych jedno i trójfazowych 

221,33 mln zł 

B&B Opakowania Sp. z o.o., Małomice  

producent pojemników metalowych 

180,34 mln zł 

Dringenberg Polska Sp. z o.o., Żagań 

producent metalowych mebli warsztatowych i wyposażenia pojazdów serwisowych 

135,70 mln zł 

Przychody od 10 do 100 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

PHU Adam Sp. z o.o., Żagań 

sprzedaż hurtowa mięsa oraz wędlin 

98,59 mln zł 

Bartex Polska Sp. z o.o., Żagań  

produkcja gotowych wyrobów tekstylnych 

77,48 mln zł 

Namar Nawrocki Sp.K., Żagań  

produkcja wypełnień syntetycznych dla przemysłu meblowego i tekstylnego 

54,40 mln zł 

Tandem Sp. z o.o., Żagań  

produkcja betonu i prefabrykatów z betonu 

31,45 mln zł 

GZCB sp. z o.o., Gozdnica 

wydobycie i sprzedaż pospółki, glinki, kruszyw, produkcja ceramiki budowlanej 

30,88 mln zł 

Feryster Sp. z o.o., Iłowa  

produkcja elementów indukcyjnych: cewek, dławików i transformatorów impulsowych 

20,10 mln zł 

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe "Bosta-System" B.S. Lipiak S.J., Szprotawa 

sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych  

18,88 mln zł 

Oktagas Sp. z o.o., Żagań  

dystrybutor gazu oraz budowa stacji LPG 

13,64 mln zł 

Zisico Sp. o.o., Szprotawa  

roboty budowlane związane ze wznoszeniem budynków mieszkalnych i 
niemieszkalnych 

10,40 mln zł 

 

 
CEFA Poland Sp. z o.o., Żagań Hermes Fulfilment Sp. z o. o., Konin Żagański 
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POWIAT ŻARSKI 

 

• Brody 
• Jasień 
• Lipinki Łużyckie 
• Lubsko 
• Łęknica 
• Przewóz 
• Trzebiel 
• Tuplice 
• Żary (gmina miejska i wiejska) 

 
 2024 2025 

Liczba ludności 90,4 tys. osób 89,8 tys. osób 
Powierzchnia 1,4 tys. km2 1,4 tys. km2 
Liczba podmiotów gospodarki narodowej 11,1 tys. 11,2 tys. 
Pracujący 29,0 tys. osób 28,9 tys. osób 
Bezrobotni zarejestrowani 1,5 tys. osób 1,8 tys. osób 
Stopa bezrobocia 5,3% 6,3% 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie bru>o/mediana* 7369 zł / 6450 zł 7776 zł / 6803 zł 
Nakłady inwestycyjne 470,8 mln zł (2023) 604,1 mln zł (2024) 

*we wrześniu 

Gospodarka powiatu żarskiego 

Na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym, w powiecie zarejestrowanych jest 209 

podmiotów gospodarczych (wobec 239 średnio w województwie). Odsetek przedsiębiorstw 

prowadzących działalność usługową w powiecie wynosi ponad 71%. Podmioty prowadzące działalność 

w zakresie przemysłu i budownictwa stanowią 27% ogółu podmiotów gospodarczych, a podmioty 

związane z rolnictwem, leśnictwem, łowiectwem i rybactwem – prawie 2%.  

Powiat żarski jest najbardziej uprzemysłowionym powiatem ziemskim w województwie 

lubuskim. Zasoby naturalne, takie jak złoża piasków, żwirów i iłów służą do produkcji szkła, z kolei 

wysoki stopień zalesienia wpłynął na rozwój przetwórstwa drewna, produkcji mebli i innych wyrobów. 

Szczególnie jest to widoczne w Żarach. Swoją produkcję prowadzi tam spółka Swiss Krono światowy 

lider w branży produktów drewnopochodnych.  

W powiecie licznie występują firmy przemysłu szklarskiego (m.in.: szkło hartowane) 

i ceramicznego oraz produkcji materiałów budowlanych. Powstają tam wyroby z tworzyw sztucznych 

(np. manekiny), z metali (konstrukcje stalowe i systemy kominowe), tekstylia oraz systemy dachowe 

do pojazdów, meble tapicerowane, maszyny i urządzenia, ponadto odzież oraz produkty spożywcze. 

Mocną stroną powiatu jest produkcja wyrobów z branży elektrycznej, elektronicznej i chemicznej. 

Sektor usług to szerokie spektrum usług logistyczno-transportowych, budowlanych oraz handel 

detaliczny i hurtowy.  

Na szczególną uwagę zasługuje największa na świecie morena czołowa, na bazie której 

utworzono Park Krajobrazowy Łuk Mużakowski. Na jego terenie znajduje się zabytkowy park podworski 

z XIX wieku wpisany w 2004 roku na listę Światowego dziedzictwa Kulturalnego i Przyrodniczego UNESCO.  
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W Żarach prężnie swoją działalność prowadzi Fundacja „Przedsiębiorczość”. Jej celem jest 

inspirowanie, wspieranie, tworzenie w miejscowym środowisku przedsięwzięć gospodarczych (małych 

firm prywatnych), wyzwalanie, wdrażanie inicjatyw gospodarczych i pobudzanie przedsiębiorczości 

oraz aktywne zwalczanie bezrobocia. 

Wiodące firmy w powiecie żarskim  

Przychody od 400 mln do 2,5 mld zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Swiss Krono Sp. z o.o., Żary  

produkcja wyrobów drewnopochodnych 

2 201,88 mln zł 

 

Jarosław Dowhan S.K., Jasień  

sprzedaż wyrobów tytoniowych 

892,05 mln zł  

Magnaplast Sp. z o.o., Sieniawa Żarska 

produkcja wyrobów z tworzyw sztucznych  

431,74 mln zł 

Valmet Automo�ve Sp. z o.o., Żary  

producent systemów dachowych do kabrioletów 

426,01 mln zł  

Smulders Projects Poland Sp. z o.o., Żary 

producent wielkogabarytowych konstrukcji metalowych i ich części 

406,82 mln zł 

Przychody od 100 do 400 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Felgenhauer Steelworks Sp. z o.o. Sp.k. Jasień 

producent spawanych konstrukcji górniczych i stalowych elementów wyposażenia 
elektrowni wiatrowych  

272,93 mln zł  

Felgenhauer Material Handling Sp. z o.o. Sp.k., Jasień  

producent komponentów wózków widłowych 

201,47 mln zł 

101 Kresowy Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Żarach  

usługi medyczne 

195,59 mln zł 

Chroma Sp. z o.o., Żary  

drukarnia internetowa: online i offline  

151,14 mln zł 

Przychody od 50 do 100 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

M&J Sp. z o.o., Żary  

przedsiębiorstwo budowlane, ze specjalizacją budowy hal przemysłowych 

89,50 mln zł 

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej S.A., Żary  

przewóz osób i towarów 

88,20 mln zł 

Firian Polska Sp. z o.o., Żary 

instalacje wodno-kanalizacyjne, grzewcze i klimatyzacyjne 

76,80 mln zł 

Łużyckie Centrum Recyklingu Sp. z o.o., Marszów k. Żar  

zagospodarowywanie i przetwarzanie odpadów  

74,36 mln zł 

Żarska Spółdzielnia Producentów Mleka, Żary  

sprzedaż hurtowa mleka, wyrobów mleczarskich 

57,40 mln zł 

URBAN Polska Sp. z o.o., Żary 

produkcja maszyn i urządzeń do produkcji drzwi i okien 

56,40 mln zł 

uesa Polska Sp. z o.o., Lubsko  

produkcja urządzeń rozdzielczych średniego i niskiego napięcia 

53,50 mln zł 
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Przychody od 20 do 50 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Przedsiębiorstwo Komunalne PEKOM S.A., Żary 

usługi komunalne, w tym zagospodarowanie odpadów  

30,90 mln zł 

Centrum Handlowe Adams Łotoccy S. J., Żary 

centrum handlowe produktów dla domu  

26,37 mln zł 

MGA-Stal Sp. z o.o., Jasień  

producent konstrukcji stalowych, powlekanie metali i usługi pokrewne  

24,60 mln zł 

Brent Sp. z o.o., Żary  

transport i spedycja drogowa 

20,90 mln zł 

Przychody od 5 do 20 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

M&J Transport Spedycja-Logistyka Sp. z o.o., Żary  

usługi transportowe 

18,19 mln zł 

Atol Sp. z o.o., Lubsko 

hurtownia materiałów budowlanych 

13,88 mln zł 

Centrum Medyczne Eskulap Sp. z o.o., Żary  

usługi medyczne 

13,50 mln zł 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubsku Sp. z o.o. 

usługi ze sfery użyteczności publicznej 

12,60 mln zł 

Jasta Plus Sp. z o.o. S.K., Żary 

wykonawca prac ziemnych, instalacji wodnych, kanalizacyjnych, deszczowych, 
elektrycznych 

10,30 mln zł 

Prodiam Polska Sp. z o.o., Żary  

sprzedaż urządzeń przemysłowych i artykułów dla budownictwa  

9,30 mln zł 

Forst & Transport Sp. z o.o., Żary  

transport drogowy towarów 

8,50 mln zł 

Spiroprint E. Zalewska, A. Burzyński Sp. J., Żary 

druk materiałów i gadżetów reklamowych 

8,20 ml zł 

Inne podmioty z oddziałami w województwie lubuskim:  

Saint Gobain Innova�ve Materials Polska Sp. z o.o. Oddział Sekurit Transport Division w Żarach - produkcja 
mulSfunkcyjnych szyb dla pojazdów  

 

 
Saint Gobain, Żary Relpol S.A., Żary  
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MIASTO ZIELONA GÓRA 

 
 

 2024 2025 

Liczba ludności 138,9 tys. osób 138,8 tys. osób 
Powierzchnia 275 tys. km2 275 tys. km2 
Liczba podmiotów gospodarki narodowej 26,1 tys. 26,6 tys. 
Pracujący 60,0 tys. osób 60,2 tys. osób 
Bezrobotni zarejestrowani 2,0 tys. osób 2,7 tys. osób 
Stopa bezrobocia 2,9% 3,9% 
Przeciętne miesięczne wynagrodzenie bru>o/mediana* 8226 zł / 6932 zł 8892 zł / 7460 zł 
Nakłady inwestycyjne 1163,6 mln zł (2023) 989,4 mln zł (2024) 

*we wrześniu 

Gospodarka 

W Zielonej Górze na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym zarejestrowanych jest 329 

podmiotów gospodarczych (wobec 239 średnio w województwie). W Zielonej Górze 79% podmiotów 

prowadzących działalność gospodarczą stanowią przedsiębiorstwa usługowe. Odsetek podmiotów 

prowadzących działalność w zakresie przemysłu i budownictwa wynosi ponad 20%, a podmiotów 

związanych z rolnictwem, leśnictwem, łowiectwem i rybactwem mniej niż 1%. Cechą gospodarki 

Zielonej Góry jest jej zróżnicowanie branżowe z wyraźną dominacją sektora usługowo–handlowego. 

Dzięki licznym inwestycjom Zielona Góra jest nowoczesna i prężna gospodarczo, a za sprawą 

kabaretów rozrywkowa. Miasto konsekwentnie dba o kultywowanie swoich wielowiekowych tradycji 

upraw winnej latorośli, których kwintesencją jest - jedyne w Polsce - rokroczne święto winobrania. 

W przetwórstwie przemysłowym od wielu lat świetną marką cieszy się produkcja artykułów 

spożywczych i mrożonych oraz napojów alkoholowych. Z Zielonej Góry pochodzi aparatura pomiarowa, 

maszyny oraz urządzenia, różnego typu podzespoły na potrzeby m.in.: energetyki i motoryzacji. 

Ponadto wyroby z tworzyw sztucznych, artykuły chemii gospodarczej, wyroby metalowe oraz włókniny 

techniczne.  

Nowe oblicze gospodarcze miasta nadały firmy branży informatycznej. Dzięki nim Zielona Góra 

jest znana m.in. z dostarczania produktów, oprogramowania oraz serwisów dla operatorów telewizji 

cyfrowej, urządzeń automatyki, robotyki i sztucznej inteligencji, systemów informatycznych, 

monitoringu elektronicznego i satelitarnego. Firmy tej branży prezentują rozwiązania technologiczne 

o wysokim poziomie innowacyjności, dzięki czemu odnotowują sukcesy na światowych rynkach.  

Na terenach przemysłowych miasta swój kapitał zainwestowały przedsiębiorstwa produkujące 

m.in.: drewnianą architekturę ogrodową, oprawy oświetleniowe, aparaturę pomiarową, odlewy 

aluminiowe, kosmetyki, obuwie ponadto firmy transportowe, budowlane i salony samochodowe.  

W Zielonej Górze swoją siedzibę mają następujące instytucje otoczenia biznesu:  

- Agencja Rozwoju Regionalnego S.A., a w jej strukturach Lubuski Fundusz Pożyczkowy, 

- Centrum Przedsiębiorczości i Transferu Technologii Uniwersytetu Zielonogórskiego, 

- Izba Rzemieślnicza i Przedsiębiorczości,  
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- Lubuska Izba Budownictwa, 

- Lubuska Izba Rolnicza, 

- Lubuski Fundusz Poręczeń Kredytowych Sp. z o.o.,  

- Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej, 

- Park Naukowo Technologiczny Uniwersytetu Zielonogórskiego (w grupie CBR UZ Sp. z o.o.), 

- Park Technologii Kosmicznych – Badań, Rozwoju i Innowacji Sp. z o.o. w Zielonej Górze, 

- Zielonogórska Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo – Technicznych NOT. 

Wiodące zielonogórskie firmy  

Przychody od 400 mln do 4,5 mld zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Modivo com. SA  

sprzedaż wysyłkowa lub przez Internet 

3 805,66 mln zł 

Elektrociepłownia Zielona Góra S.A.  

producent skojarzonego wytwarzania ciepła i energii elektrycznej 

1 006,76 mln zł 

Uni Truck Sp. z o.o.  

salony sprzedaży i serwisów samochodów 

739,62 mln zł 

Szpital Uniwersytecki K. Marcinkowskiego w Zielonej Górze Sp. z o.o.  

usługi medyczne 

641,74 mln zł 

CK Complex Sp. z o.o. 

sprzedaż e-papierosów, produktów impulsowych oraz płynów do elektronicznych papierosów 

425,87 mln zł 

Stelmet S.A. 

producent drewnianej architektury  ogrodowej - łącznie 2600 produktów 

408,01 mln zł 

Przychody od 300 do 400 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Expondo Polska Sp. sp. z o.o. S.K.  

sklep internetowy - sprzedaż produktów do profesjonalnego użytku  

355,02 mln zł 

Przedsiębiorstwo Transportowo Handlowe Francepol Sp. z o.o.  

międzynarodowy transport  ciężarowy oraz spedycja (ładunki drobnicowe oraz 
całopojazdowe na terenie Europy) 

348,61 mln zł 

Sportano com Sp. z o.o.  

sprzedaż detaliczna sprzętu sportowego  

342,01 mln zł 

Apexim AB Paliwa Sp. z o.o.  

sprzedaż paliw na stacjach paliw 

329,71 mln zł 

Ekoenergetyka Polska Sp. z o.o. 

producent stacji ładowania wysokiej mocy dla samochodów, aut dostawczych, 
autobusów i ciężarówek  

328,61 mln zł 

Port 24 Sp. z o.o.  

sprzedaż paliw na stacjach paliw 

318,57 mln zł 

XPO Transport Solu�ons Poland Sp. z o.o.  

międzynarodowy transport  ciężarowy 

316,34 mln zł 

Uniwersytet Zielonogórski  

szkoła wyższa 

310,98 mln zł 

Baza Paliw Sp. z o.o. 

sprzedaż paliw na stacjach paliw 

309,35 mln zł 
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Przychody od 200 do 300 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Masterchem Logoplaste Sp. z o.o. 

produkcja tworzyw sztucznych - opakowań PET do kosmetyków, chemii gospodarczej 
i przemysłowej oraz produktów spożywczych 

282,61 mln zł 

KIM Sp. z o.o. 

sprzedaż i serwisowanie samochodów 
259,20 mln zł 

Apexim AB Paliwa II Sp. z o.o. 

sprzedaż paliw na stacjach paliw 
250,82 mln zł 

Marba Sp. z o.o. S.J. 

producent artykułów chemii gospodarczej domowego użytku 
242,26 mln zł 

Świtoń Paczkowski Sp. z o.o. 

sprzedaż nowych i używanych samochodów osobowych  
232,87 mln zł 

Port 2000 Marcinkiewicz S.J. 

sprzedaż paliw na stacjach paliw 
222,78 mln zł 

EOBUWIE.PL LOGISTICS Sp. z o.o.  

magazynowanie i przechowywanie towarów 
219,48 mln zł 

JPJ Auto Sp. z o.o.  

sprzedaż samochodów osobowych 
215,58 mln zł 

LUG Light Factory Sp. z o.o. 

producent oświetlenia LED i systemów oświetleniowych dla infrastruktury, przemysłu 
oraz architektury 

203,94 mln zł 

NOVITA S.A.  

producent włóknin technicznych oraz do użytku osobistego, dla branży medycznej, 
dla domu 

200,10 mln zł 

Przychody od 100 do 200 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

INTRA S.A.  

transport drogowy towarów 

190,60 mln zł 

EBF Development Elżbieta i Leszek Jarząbek S.K. 

działalność budowlana 

189,04 mln zł 

MrGarden Sp. z o.o.  

producent wyrobów tartacznych 

187,52 mln zł 

Domator24 Sp. z o.o.  

sprzedaż mebli, sprzętu oświetleniowego i artykułów użytku domowego 

185,30 mln zł 

Regnars Sp. z o.o.  

wydobywanie kamieni ozdobnych oraz kamienia dla potrzeb budownictwa, 
skał wapiennych, gipsu, kredy i łupków 

177,99 mln zł  

K Investments Sp. z o.o. 

działalność agentów zajmujących się sprzedażą towarów różnego rodzaju  

179,00 mln zł 

Kim Johansen Transport Poland Sp. z o.o. 

transport drogowy towarów 

175,61 mln zł 

Lavo Labs Jarosław Chrastek Agnieszka Lorens Kozakiewicz S.J.  

produkcja liquidów i produktów związanych z e-papierosami, np. saszetki nikotynowe 

173,56 mln zł 

Marketprojekt Sp. z o.o. 

sklepy spożywcze 

165,50 mln zł 

"BOLL" Wojciech Dalewski Sp.J. 

sprzedaż środków chemii samochodowej oraz dodatków lakierniczych 

102,70 mln zł 

DTP Sp. z o.o.  

IT: producent oprogramowania i elektroniki dla Przemysłu 4.0 (rozwiązania oparte na 
sztucznej inteligencji, robotyce, automatyce, rozszerzonej i wirtualnej rzeczywistości) 

101,32 mln zł 
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Przychody od 50 do 100 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Anneberg Transpol Int. Sp. z o.o.  

transport międzynarodowy (m.in. materiałów chemicznych i bitumicznych)  
99,95 mln zł 

Art Wind Sp. z o.o. 

montaż i serwis turbin wiatrowych 
81,90 mln zł 

LUMEL S.A.  

producent przyrządów kontrolno-pomiarowych i sterujących  
81,54 mln zł 

PHU "ARPOL" Sp. z. o.o. 

producent racji żywnościowych dla podmiotów związanych z obronnością 
i bezpieczeństwem Państwa  

80,50 mln zł 

StreamsoY Sp. z o.o. Sp. K. 

IT: twórca programów ERP dla firm sektora MŚP, dużych oraz dla handlu 
72,56 mln zł 

Savicki 1976 Sp. z o.o. 

internetowy salon sprzedaży biżuterii i zegarków 
71,22 mln zł 

Hut Technika Sp. z o.o.  

produkcja maszyn/ linii technologicznych 
60,77 mln zł 

Aldemed Centrum Medyczne Sp. z o.o. 

usługi medyczne: poradnie, zabiegi operacyjne i rehabilitacyjne, badania i diagnostyka 
60,73 mln zł 

Top Point Polska Sp. z o.o.  

dostawca gadżetów reklamowych i upominków 
58,11 mln zł 

LCL Spedi�on Sp. z o.o. 

kompleksowe usługi związane z logistyką (transport, magazynowanie, dystrybucja) 
56,90 mln zł 

Unima-Pol Zegzuła, Dominikowski Sp.K.  

hurtownia artykułów spożywczych 
56,70 mln zł 

KANUS Sp. z o.o.  

roboty budowlane – obiekty rolnicze i przemysłowe 
55,51 mln zł 

Rescueline Sp. z o.o.  

dostawca urządzeń i wyposażenia do szpitali i placówek medycznych 
54,20 mln zł 

ADB Polska Sp. z o.o. 

projektowanie programów komputerowych 
52,80 mln zł 

Petring Sp. z o.o.  

przetwórstwo tworzyw sztucznych – produkcja opakowań 
51,57 mln zł 

Przychody od 30 do 50 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Reac Components Sp. z o.o. 

produkcja wyrobów metalowych (zamki i zawiasy) 
48,70 mln zł 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji 

usługi medyczne 

48,00 mln zł 

HZBud Sp. z o.o.  

usługi budowlane 
44,30 mln zł 

PKS Zielona Góra Sp. z o.o. 

transport lądowy pasażerski oraz transport drogowy towarów 
38,93 mln zł 

Specjalistyczne Centrum Medyczne – Urolog Bromber, Halińska Sp. J. 

usługi medyczne: poradnie specjalistyczne, pracownie diagnostyczne oraz oddziały 
jednodniowe 

37,90 mln zł 

SAS Sp. z o.o., Sp. K.  

wyposaża profesjonalne kuchnie, sklepy, markety i biura w niezbędne urządzenia 
37,24 mln zł 

NBTA Sp. z o.o. 

komponenty dla motoryzacji z włókien szklanych 
30,40 mln zł 
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Przychody od 10 do 30 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Arnica Sp. z o.o.  

produkcja artykułów i preparatów spożywczych  

28,33 mln zł 

Instel Sp. z o.o. 

projektowanie i wykonawstwo sieci telekomunikacyjnych, elektroenergetycznych 
i kanalizacyjnych 

23,40 mln zł 

Rema Sp. z o.o. Sp. K.  

produkcja pieczywa i wyrobów piekarniczych 

20,50 mln zł 

Targowa Janusz Nowicki Rafał Żuberek S.J. 

sprzedaż detaliczna wyrobów farmaceutycznych 

19,22 mln zł 

Piekarnia-Cukiernia Grono Piotr Grondys, Tadeusz Grondys, Stefania Grondys Sp. J. 

sprzedaż detaliczna pieczywa, ciast, wyrobów ciastkarskich i cukierniczych 

18,20 mln zł 

Daterm Sp. z o.o.  

usługi budowlano – montażowe 

17,33 mln zł 

Mizar Sp. z o.o. 

doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania 

17,30 mln zł 

Petrowosk A.K.W. Wasilik Sp. J. 

wytwarzanie i przetwarzanie produktów rafinacji ropy naZowej oraz produktów 
z paliw kopalnych 

16,10 mln zł 

Borneo Sp. z o.o.  

market budowlany 

15,91 mln zł 

Calmet Sp. z o. o. 

produkcja instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych i nawigacyjnych 

13,70 mln zł 

Klar Sp. z o.o. 

sprzedaż detaliczna w sklepie sieciowym 

13,18 mln zł 

ACC Service Sp. z o.o.  

biuro pośrednictwa pracy tymczasowej 

12,20 mln zł 

Gamp Sp. z o.o. 

usługi outsourcingowe dla branż IT 

12,04 mln zł 

Jureko Service Gastro Sp. z o.o.  

hurtownia artykułów spożywczych 

11,84 mln zł 

Metal-Gum Sp. z o.o. 

producent armatury przemysłowej  

11,40 mln zł 

Enterma�c Polska Sp. z o.o.  

produkcja drzwi, ramy i futryny metalowe 

11,20 mln zł 

Drill-Lab Sp. z o.o. 

usługi geologiczne oraz profesjonalne usługi surface logging 

10,90 mln zł 

Rosner Wagenpark und Immobilien Sp. z o.o.  

usługi spedycyjne; wypożyczanie i leasing samochodów ciężarowych 

10,30 mln zł 

Przychody od 5 do 10 mln zł 

Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Aptekarze i Partnerzy Sp. z o.o. 

sieć aptek 

9,80 mln zł 

BW Sp. z o.o.  

lokale gastronomiczne 

8,90 mln zł 

Hertz New Technologies Sp. z o.o.  

produkcja instrumentów i przyrządów pomiarowych, kontrolnych i nawigacyjnych 

8,80 mln zł 
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Nazwa firmy, branża  Przychody 2024  

Raven J.M. Kruk Sp. j. 

ochrona osób i mienia 

8,80 mln zł 

visunext Poland Sp. z o.o. Sp. k. 

technologie kina domowego i prezentacji  

8,50 mln zł 

Magara Sp. z o.o. 

roboty budowlane  

8,10 mln zł 

Rowerek.pl Sp. z o.o.  

domy katalogowej sprzedaży wysyłkowej – usługi i sprzedaż rowerów i części do rowerów  

8,10 mln zł 

Badi Sp. z o.o. 

Lokale gastronomiczne 

7,60 mln zł 

Optyk Kierszniowski Sp. z o.o.  

przyrządy optyczne i soczewki  

7,40 mln zł 

HZBudinvest Sp. z o.o. i Wspólnicy Sp.k. 

roboty budowlane 

7,20 mln zł 

SABA Sp. z o.o. 

Manufaktura karm dla zwierząt (psów i kotów) 

7,00 mln zł  

Trato Sp. z o.o.  

Domy katalogowej sprzedaży wysyłkowej 

6,90 mln zł 

TKPS Sp. z o.o.  

wydobywanie żwiru, piasku, gliny i kaolinu 

6,90 mln zł 

KBP Group Sp. z o.o.  

lokale gastronomiczne (napoje w tym buble tea) 

6,70 mln zł 

Monumen� Muratore Sp. z o.o.  

usługi budowlane – konserwatorskie 

6,30 mln zł 

Apteka Prima Sp. z o.o. 

sprzedaż farmaceutyków   

5,60 mln zł 

Energia Partner Sp. z o.o. Sp.k. 

instalacje wodociągowe, kanalizacyjne, grzewcze i klimatyczne  

5,60 mln zł 

Inne podmioty z oddziałami w województwie lubuskim:  

Exalo Drilling S.A. – Biuro Marke�ngu w Zielonej Górze - usługi wspomagająca eksploatację złóż ropy naZowej i 
gazu ziemnego 

LUMEL S.A. Masterchem Logoplaste Sp. z o.o. 

 
LUG Light Factory Sp. z o.o. Hertz Systems Ltd Sp. z o.o. 
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Załącznik nr 1:  

- Laureaci Nagrody Gospodarczej Marszałka Województwa Lubuskiego (NG MWL 2018-2025) 

NG 
MWL 

Innowacyjne Mikro 
Przedsiębiorstwa 

Innowacyjne Małe 
Przedsiębiorstwa 

Innowacyjne Średnie 
Przedsiębiorstwa 

Innowacyjne Duże 
Przedsiębiorstwa 

2025 

1. Tech-System Sp. z o.o. 

2. ET roboScs Paweł Futro 

3. ORO TECH Tadeusz Zwoliński  

1. Perceptus Sp. z o.o. 

2. Grupa EKOPRO Sp. z o.o. 
Sp. k. 

3. Urban Polska Sp. z o.o.  

1. MAZEL S.A.  

2. Kaskat Dairy Sp. z o.o. 

3. Inter Sicherheits Service 
Sp. z o.o. 

1. Digital Technology Poland 
(DTP) Sp. z o.o. 

2. Hermes Fulfilment 
Sp. z o.o. 

3. Marba Sp. z o.o. Sp. j.  

2024 

1. Ton Color Marek  

Kołodziejski  

2. Hertz New Technologies 
Sp. z o.o.  

3. Stacjomat.pl Piotr Szymczak  

1. Ekotechnologie Sp. z o.o.  

2. ZIEL-BRUK Makarewicz 
Sp. z o.o.  

3. AMP Sp. z o.o.  

1. LUMEL S.A.  

2. Holding-Zremb 
Gorzów SA 

3. POLI-ECO Tworzywa 
Sztuczne Sp. z o.o.  

1. Saint-Gobain Innova�ve 
Materials Polska Sp. z o.o. 
Sekurit Transport Division  

2. NORD Systemy Napędowe 
Sp. z o.o.  

3. LUG Light Factory Sp. z o.o.  

2023 

1. PPHU POLIGRAF Wiesław 
Kasprowiak;  

2. Codetain sp. z.o.o.; 

3. Specterm Krzysztof Ulanicki; 

1. LfC Sp. z o.o.; 

2. PPUH KOMA Sp. z o.o. 

3. Stacjeladowania.com Sp. 
z o.o. 

1. Zakład Mechaniczny 
MESTIL Sp. z o.o.; 

2. Stena Recycling oddział 
we Wschowie; 

3. Domator24 Sp. z o.o. 

1. StreamsoY Sp. z o.o. S.K.; 

2. SECO/WARWICK SA; 

3. Relpol SA. 

2022 

1. PW Anmet Andrzej Adamcio  

2. Mr. Lodzik Sp. z o.o 

3. stacjeladowania.com. 
Sp. z o.o.  

1. NBTA Sp. z o.o. 

2. Living Food Sp. z o. o. 

3. Ensore Sp. z o.o. SKA 

1. AM Okna  

2. Zakład Wielobranżowy 
Galwanizernia 

3. ADB Polska Sp. z o.o.  

1. Ciech Vitrosilicon S.A.  

2. Grupa Kapitałowa LUG S.A. 

3. Holding-Zremb Gorzów S.A.  

2021 

1. CAMY Bogdan Kasperski 
„Anielskie Ogrody”  

2. Wama Polen Sp. z o.o.  

3. SINERSIO Polska Sp. z o.o. 

 1. Centrum Komina 
Sp. z o.o. Sp. K.  

 2. Perceptus Sp. z. o.o.  

 3. Centrum Materiałów 
Budowlanych Arnold 
Kryściak  

1. KASKAT Sp. z o.o.  

2. BOLF Sp. z o.o. Sp. K. 

3. MARBA Sp. z o.o. Sp. K. 

1. Grupa Kapitałowa LUG S.A.  

2. RELPOL S.A. 

3. SECO/WARWICK S.A. 

2020 PANDEMIA – konkursu nie organizowano  

2019 

W 2019 w Kategorii Lider Innowacyjnego Przemysłu w ramach konkursu pn. Nagroda Marszałka Województwa Lubuskiego 
przyznano nagrody następującym podmiotom:  

1. Zakład Wielobranżowy Galwanizernia  

2. Drop – Shot CNC 

3. Tokar CNC Technology Mateusz Maćków 

4. E-Mechanical Łukasz Mrugalski   

5. Famix Krzysztof Jankowski   

Pozostałe kategorie to:  „ZIELONA GOSPODARKA – EKO-FIRMA”, „ZDROWIE I JAKOŚĆ ŻYCIA”  
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2018 

Podczas Kongresu Gospodarczego – Lubuskie 2018 wyróżniono 45 lubuskich podmiotów Nagrodą Gospodarczą: 

1. ADB POLSKA Sp. z o.o. 

2. Aqua-Grupa SBS Sp. z o.o. 

3. ArcSc Paper Kostrzyn S.A. 

4. Astec Sp. z o.o. 

5. A.Z.Iwaniccy Sp. J. Meble Tapicerowane  

6. Cinkciarz.pl  Sp. z.o.o.  

7. Dreampen Producent Artykułów Piśmienniczych Libera Dariusz 

8. Ekoenergetyka – Polska Sp. z o.o. 

9. Elwiz S.A. 

10. Eobuwie.pl S.A. 

11. Faurecia Gorzów Sp. z.o.o. 

12. Gamaplast K.J. Gamalczyk i Wspólnicy Sp. K.  

13. Gedia Poland Sp. z o.o.  

14. Gotech Sp. z o.o. 

15. Hertz Systems Ltd Sp. z o.o.  

16. Holding-Zremb Gorzów S.A.  

17. Ict Poland Sp. z o.o.  

18. Ikea Industry Sp. z o.o. Oddział Fabryki West W Zbąszynku  

19. Kaskat Sp. z o.o. 

20. Leks Sp. z o.o. 

21. LFC Sp. z o.o. 

22. LUG S.A.  

23. Mazel S.A.  

24. MB Pneumatyka Sp. z o.o. 

25. Molex Sp. z o.o.   

26. Nordis Chłodnie Polskie Sp. z o.o. 

27. Organizacja Pracodawców Ziemi Lubuskiej  

28. Ovopol Sp. z o.o. 

29. Poli-Eco Tworzywa Sztuczne Sp. z o.o.  

30. Praliny Łużyckie Sp. z o.o.  

31. Prywatne Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe Lamix  

32. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowo-Usługowe "Aek" Andrzej Kubzdyl 

33. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Masterchem S.J.  

34. Relpol S.A.  

35. Seco/Warwick S.A.  

36. Silcare Sp. z o.o. Sp. K. 

37. Stelmet S.A. 

38. StreamsoZ Sp. z o.o.  

39. Swiss Krono Sp. z o.o.    

40. Rzeźnictwo Zyguła Zbąszynek Sp. z o.o. Sp. K.  

41. TPV Displays Polska Sp. z o.o. 

42. Victualic Polska Sp. z o.o. 

43. Zachodnia Izba Przemysłowo – Handlowa    

44. Zakład Produkcji Makaronów Sulma Sp. z o.o.  

45. Zakład Produkcji Opakowań Karton-Pak S.A. 
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Załącznik nr 2:  

- Lubuscy laureaci i finaliści krajowych konkursów gospodarczych  

Znajomość potencjału lubuskiego przemysłu pozwoliła na wskazanie najlepszych firm i osób, które dzięki 
nominacjom Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego i innych podmiotów zostały laureatami oraz 
zdobyły presSżowe wyróżnienia w konkursach gospodarczych. W latach 2003-2022 były to: 

Nagroda Gospodarcza Prezydenta RP, 2022 (XX edycja) 

• Ekoenergetyka–Polska SA (kategoria: Lider MŚP) 

• Advanced Graphene Products SA (nominacja w kategorii Badania + Rozwój - pierwsza trójka) 

Nagroda Gospodarcza Prezydenta RP, 2019 

• Ekoenergetyka–Polska SA (nominacja w kategorii: Lider MŚP – pierwsza trójka) 

• LUG S.A. (nominacja w kategorii: Firma rodzinna – pierwsza trójka) 

Nagroda Gospodarcza Prezydenta RP, 2018 

• MB Pneumatyka Sp. z o.o., Sulechów (kategoria: Firma Rodzinna) 

Europejskie Nagrody Promocji Przedsiębiorczości, 2017 

• GOT PNP Sp. z o. o., Gorzów Wlkp. – Rozbudowa Klubu Młodego Wynalazcy, Kategoria: „Promowanie ducha 
przedsiębiorczości” 

• Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych, Żary – Przedsiębiorczość naszym kluczem do sukcesu, 
Kategoria „Inwestowanie w umiejętności przedsiębiorcze”  

Nagroda Polskiej Rady Biznesu im. Jana Wejcherta, 2016 

• Dr Anita Kucharska-Dziedzic, prezes Lubuskiego Stowarzyszenia BABA (za działalność społeczną) 

Tytuł EY Przedsiębiorca Roku, 2016 

• Marcin Grzymkowski, twórca marki eobuwie.pl, jako zwycięzca konkursu był też laureatem kategorii Nowe 
Technologie/Innowacyjność 

Nagroda Gospodarcza Prezydenta RP, 2015 

• ZUO Sp. z o.o. Gorzów Wlkp. (kategoria Zielona Gospodarka) 

Tytuł EY Przedsiębiorca Roku, 2004 

• Janusz Szajna- zwyciężył w kategorii "usługi" i został nagrodzony za: "umiejętne wykorzystanie polskiej myśli 
technicznej na rynkach międzynarodowych" 

Nagroda Gospodarcza Prezydenta RP, 2003 

• LfC Sp. z o.o., Zielona Góra (nominacja w kategorii „Wynalazek w dziedzinie produktu lub technologii”) 
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Opracowanie tekstów: 
Arseniusz Woźny, Marzena Kubiak, Paweł Guty 
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Urząd Statystyczny w Zielonej Górze 
tel. (68) 32 23 192, (68) 32 23 166, (68) 32 23 193 

i.gozdzicka@stat.gov.pl, e.adamska@stat.gov.pl, m.bartoszewicz@stat.gov.pl  


